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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Letošní zima nás svou sněhovou nadílkou pořádně potrápila. Jeho rychlé 
odtávání způsobilo vrásky ještě větší. Odborníci hlásili, kolik miliónů či 
miliard kubíků sněhu leží v povodí jednotlivých řek a preventivně 
odpouštěli přehrady. Vranovský přivaděč vody do Štítar, odkud má 
Moravský Krumlov pitnou vodu, neměl téměř z čeho nasávat. Naštěstí 
všechno dobře dopadlo a potvrdila se moudrost předků, že „hodně 
sněhu, který normálně taje, neznamená nebezpečí povodní, pokud do 
toho neprší“.
Tání však bylo dost rychlé a přece jenom trochu zapršelo. V důsledku 
toho naše Rokytná v Moravském Krumlově sice dosáhla prvního stupně 
povodňové aktivity, ale až na nepatrné výjimky se nevylila z koryta. 
Povodňová komise, která se v předstihu sešla v plném počtu, 
konstatovala připravenost všech složek na mimořádnou situaci 
a rozdělila úkoly se zvýrazněným zaměřením na sledování stavu vody. 
Kolem 2. března byla povodňová aktivita odvolána. Chladné počasí 
následujících dní tání ve vyšších polohách zpomalilo. Situace se zcela 
uklidnila a navíc pod silnou sněhovou peřinou země moc nepromrzla. 
Proto lze doufat, že se hodně vody vsáklo a podařilo se snížit dlouholetý 
deficit spodní vody.
Jaro v Moravském Krumlově znamená také zahájení několik let 
připravovaných investičních akcí. Jako první začala počátkem března 
firma E.ON, která mění rozvody elektrické energie a domovní přípojky 
zejména na Sídlišti a v části Zachráněná. V této souvislosti kladně 
hodnotím rychlý postup prací, na kterém má velkou zásluhu pracovní 
četa kopáčů, která provádí čistou práci. S touto kabeláží je časově 
i technicky spojena rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu. 
Navazuje řada dalších investičních akcí, které poněkud zkomplikují 
dopravu ve městě. Připravené projekty je však třeba realizovat, a to tím 
spíše, že na většinu z nich se podařilo získat evropské dotace. Bez dotací 
není téměř žádná obec schopna nic vybudovat. Podrobnosti se dočtete 
na jiném místě.
S městskými financemi nesouvisí jedna investiční akce, kterou chci 
připomenout – výstavba diskontu PENNY MARKET na křižovatce ulic 
Znojemská a Tiskárenská, o které se mluví již přes dva roky. Podle 
jednání, která v současné době probíhají mezi zadavatelem a stavební 
firmou, by se mělo začít stavět ještě před koncem druhého pololetí, aby 
mohl být objekt do zimy otevřen. S ohledem na budování další městské 
kanalizace v rámci projektu DYJE II je třeba práce podle možností 
koordinovat.
A nakonec významné výročí. 7. března jsme oslavili 160 let od narození 
prvního prezidenta a zakladatele novodobého českého (o pár dnů 
později československého) státu Tomáše Garrigua Masaryka. Tento 
univerzitní profesor, filozof a politik, dokázal téměř nemožné: na troskách 
rakousko-uherské monarchie vybudoval stát, který byl nedostižným 
vzorem pluralitní demokracie a úspěšné ekonomiky pro širší střední 
Evropu po I. světové válce. Nejlépe ho charakterizuje postoj z bojů 
českých legionářů u Kyjeva: „Když budeme ustupovat, dostaneme to 
zezadu. Tož pojďme dopředu!“
T. G. Masaryk navštívil naše město 13. června 1928 a hlavní náměstí 
nese jeho jméno.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

ČEKÁNÍ NA JARO

V jarních měsících započnou ve městě stavební práce na vybudování nového autobusového nádraží u řeky 
s předpokládaným ukončením v závěru letošního roku. V návaznosti na tuto investiční akci  bude možné zrušit autobusová 
stání na nám. T. G. Masaryka a v dalším období přistoupit k revitalizaci centra města. Další významnou investicí bude 
rekonstrukce silničního průtahu městem III/4133 v polovině letošního roku, která bude zahájena na ulici Zámecká a bude 
pokračovat vybudováním zastávkových zálivů na náměstí T. G. Masaryka. Spolu s povrchem komunikace město vymění ve 
spolupráci s energetickou společností i veřejné osvětlení.  Mezi další akce patří oprava kanalizačního řadu v rámci projektu 
Dyje II (okrajové části města – ulice Tiskárenská, K. H. Máchy, kpt. Jaroše a další) a zateplení pavilónového objektu Základní 
školy na Ivančické ulici. Dovrší se tak dvouleté úsilí na projektech a žádostech o dotace. 
Zároveň s těmito akcemi probíhají stavební práce na rekonstrukci výpravní budovy vlakového nádraží a vybudování 
přestupního terminálu u tohoto nádraží. Kvalita a bezpečnost dopravy se tak po dokončení prací plánovaných koncem 
letošního roku v souvislosti s Integrovaným dopravním systémem Jihomoravského kraje mnohem zvýší. 
Město svůj podíl bude hradit částečně z ušetřených prostředků a část z úvěru, který budeme nuceni přijmout. 
Celkový přehled investic je v níže uvedené tabulce.
V současnosti probíhají tendry na zhotovitele jednotlivých akcí.
Tento stavební rozmach povede mnohdy ke komplikacím v běžném životě občanů a návštěvníků města, proto žádáme 
o pochopení a trpělivost.
Jsem přesvědčen, že po ukončení prací budeme s lepším vzhledem města a zkvalitněním kultury cestování spokojeni.

Tomáš Třetina n

Významné investiční akce města započaté v roce 2010:
1) Autobusové nádraží – investor Město Moravský Krumlov

celkové náklady - 46 836 tis. Kč dotace - 32 600 tis. Kč (tj. 69 %)

2) Zateplení Základní školy Ivančická – investor Město Moravský Krumlov
celkové náklady - 28 400 tis. Kč dotace - 18 400 tis. Kč (tj. 65 %)

3) Kanalizace Dyje II - investor Svazek VaK
celkové náklady - 80 109 tis. Kč dotace - 60 728 tis. Kč (tj. 75 %)

4) Průtah městem - investor Jihomoravský kraj
spoluúčast města v roce 2010 - 5 100 tis. Kč
celkové náklady - 82 288 tis. Kč spoluúčast města celková 15 867 tis.

5) Rekonstrukce veřejného osvětlení – investor Město Moravský Krumlov
celkové náklady ul. Husova a Znojemská – 2 550 tis. Kč
bez dotace, pouze zdroje Města Moravský Krumlov

6) Rekonstrukce kanalizace ul. Na Vyhlídce celkové náklady – 5 620 tis. Kč
dotace JMK v jednání,  podíl Svazek VaK – 560 tis. Kč

7) Modernizace varovného systému města - investor Město Moravský Krumlov
celkové náklady – 3 250 tis. Kč dotace 2 850 tis. Kč (tj. 87 %)                       n

Vizualizace nové podoby zastávek na náměstí T. G. M.

STAVEBNÍ PRÁCE ZAPOČNOU NA JAŘE

Letošní zima s neobvyklým přídělem 
sněhu působila problémy nejen 
řidičům a chodcům na komunikacích, 
ale přidělala vrásek i majitelům 
nemovitostí související s padáním 
sněhu ze střech na chodníky. Přestože 
o odpovědnosti za pád sněhu ze 
střech bylo v průběhu zimy v médiích 
uveřejněno několik článků a reportáží, 
město i majitelé nemovitostí mnoho 
možností, pomineme-li nákladné 
využití služeb firem zabývajícími se 
pracemi ve výškách, k odstranění 
vrstvy sněhu ze střech vzhledem 
k průběhu zimy neměli. Proto jsme se 

ZIMA PŮSOBILA PROBLÉMY NEJEN NA CHODNÍCÍCH

Začátkem měsíce moravsko-
krumlovská veřejnost přijala 
smutnou zprávu, že v pondělí 
1. března 2010 zemřel pan 
Bartoloměj Pitlach, bývalý 
starosta našeho města.

Pan Bartoloměj Pitlach byl od 
roku 1990 členem městského 
zastupitelstva, po dvě volební 
období - od roku 1998 do roku 
2006 - vykonával funkci starosty 
města. 

ODEŠEL BARTOLOMĚJ PITLACH

Za jeho působení v čele moravskokrumlovské radnice se mimo jiné 
vystavěl Dům s pečovatelskou službou na ul. Jiráskova a bytový dům 
na ul. Husova. Děkujeme za práci, kterou pro město vykonal.

S panem Bartolomějem Pitlachem se rodina a veřejnost rozloučila 
v sobotu 13. března v kostele Všech svatých.

za město Moravský Krumlov
Tomáš Třetina n

ve městě a především v centru setká-
vali s různými zábranami a uzávěrami 
chodníků upozorňujícími na možné 
nebezpečí pádu sněhu ze střechy. 
Faktem je, že v mnoha případech 
chodci absolutně na tyto prostředky 
prevence nereagovali a hazardovali 
se svým zdravím.
Proto v případech, kdy hrozilo bez-
prostřední nebezpečí pádu sněhu ze 
střech a zranění osob, jsme prováděli 
odstranění navátého sněhu a převisů 
z nemovitostí města v součinnosti 
s místní jednotkou hasičského zá-
chranného sboru a městskou policií. 

Především zkušeností s prací ve 
výškách velitele městské policie 
Rudolfa Fráni jsme využili při shozu 
sněhu nad prodejnou SD Jednoty na 
ulici Břízová, Palackého a na náměstí 
v centru. V Rokytné, kde hrozilo pod 
tíhou sněhu propadení střechy kultur-
ního domu, pomáhali s likvidací sněhu 
členové místního sboru dobrovolných 
hasičů.
Chci proto všem jmenovaným slož-
kám poděkovat za pomoc a odvede-
nou práci při provádění zimních 
opatření.

Kabelka Zdeněk, ředitel SMM n



Usnesení RM a ZM Moravský Krumlov
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USNESENÍ Z 35. ZM DNE 9. 11. 2009

ZM schvaluje:
n Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací města M. Krumlov vyplývající ze 
změn zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a to ve schváleném 
rozsahu, 
n rozpočtové opatření č. 14/2009 prove-
dené RM v předl. znění,
n rozpočtové opatření č. 15/2009 prove-
dené RM v předl. znění,
n rozpočtové opatření č. 16/2009 v předlo-
ženém znění,
n rozpočtové opatření č. 17/2009 prove-
dené RM v předl. znění,
n rozpočtové opatření č. 18/2009 prove-
dené RM v předl. znění,
n Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů se sazbou ve výši 500,- Kč pro 
poplatníky podle čl. 2 písm. a) a ve výši 
500,- Kč pro poplatníky podle čl. 2 písm. b) 
v předloženém znění, 
n Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JmK č. 1-417/2009-14, subjektu: JmK, 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, ve výši 
65.000,- Kč z dotačního programu JmK na 
požární techniku a věcné prostředky k ře-
šení mimořádných událostí jednotek sborů 
dobrovolných hasičů měst a obcí JmK na 
období 2009 - 2012 pro potřeby JSHD 
Moravský Krumlov – Rakšice v předlože-
ném znění a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy, 
n prodej pozemků p.č. 422/2 o výměře 

2 244 m  a p.č. 423 o výměře 171 m  v k.ú. 
Polánka u Mor. Krumlova žadateli za cenu 

2103,-  Kč/m  a převod těchto pozemků z evi-
dence majetku SMM do evidence majetku 
města,

2
n prodej pozemku p.č. 48/4 o výměře 17 m  
v k.ú. M. Krumlov v rozsahu stanoveném 
v geometrickém plánu č. 2227-43/2009 
vypracovaném ing. Jelínkem žadateli za 

2cenu 341,- Kč/m  a převod tohoto pozemku 
z evidence majetku SMM do evidence 
majetku města,
n prodej pozemků p.č. 1372 o výměře 206 

2 2m , p.č. 1373 o výměře 205 m  a p.č. 1374/1 
2o výměře 204 m  v k.ú. Mor. Krumlov za 

celkovou cenu 68.100,- Kč zjištěnou zna-
leckým posudkem č. 982-64/2009, vypra-
covaným ing. Helenou Kocábovou, 
zvýšenou o náklady spojené s prodejem do 
podílového spoluvlastnictví odpovídajícího 
podílům na společných částech domu 
vlastníkům, uvedeným v příloze č. 1 a pře-
vod těchto pozemků z evidence majetku 
SMM do evidence majetku města,
n vyřazení dále neupotřebitelného majetku 
svazku obcí VaK se sídlem v Třebíči, V. Ne-
zvala 996, Třebíč, uvedeného v upravené 
příloze č. 1 předloženého materiálu a pově-
řuje starostu města podpisem příslušných 
dokladů,
n změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace SMM M. Krumlov, vyplývající ze 
změny zákona o DPH a o účetnictví.
ZM bere na vědomí:
n Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města M. Krumlov,
n předloženou zprávu o činnosti RM od 
34. zasedání ZM,
n předloženou korespondenci pro ZM,
n předložené různé materiály,
n zápis z jednání finančního výboru ze dne 
5. 11. 2009.
ZM neschvaluje:
n Prodej pozemků p.č. 24 a p.č. 25/3 v k.ú. 
Mor. Krumlov žadateli.
ZM ukládá:
n Tajemníkovi úřadu zapracovat schválené 
změny do zřizovacích listin jednotlivých 
příspěvkových organizací,
n ředitelům všech PO provést aktualizaci 
přílohy č. 1 (Seznam svěřeného majetku) 
ke zřizovací listině své PO nejpozději k ter-
mínu 31. 12. 2009,
n RM připravit na příští ZM materiál ve věci 
prodeje bytů v majetku města.
ZM souhlasí:
n S návrhem dohody č. 01/2009/FVE II 
o právu provést stavbu na cizím pozemku 
a o směně pozemků s vlastníkem pozemků, 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem této dohody.
ZM revokuje:
n Usnesení z 31. zasedání ze dne 10. 8. 
2009 bod 1.9 - schválení prominutí vyčísle-
ného poplatku z prodlení za úhradu ná-
jemného ve výši 21.506,16 Kč a úroků 
z prodlení ve výši 1303,23 Kč žadateli za 
podmínky úhrady nákladů právního zastou-
pení spojených s vymáháním dlužného 
nájemného a vyklizení bytu ve výši 25.349,- 
Kč.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová
ověřovatelé zápisu: Ing. Jaroslav Ptáček, 

Irena Kočí 

USNESENÍ Z 36. ZM DNE 14. 12. 2009

ZM schvaluje:
n Rozpočtové opatření č. 19/2009 prove-
dené RM v předloženém znění,
n rozpočtové opatření č. 20/2009 v předlo-
ženém znění,
n rozpočtové opatření č. 21/2009 prove-
dené RM v předloženém znění,

n rozpočtové opatření č. 22/2009 prove-
dené RM v předloženém znění,
n rozpočtové opatření č. 23/2009 v předlo-
ženém znění,
n předložená pravidla rozpočtového provi-
zoria pro rok 2010 v předloženém znění,
n Dodatek č. 4a ke Smlouvě o zajištění 
financování systému IDS JMK uzavřené 
dne 25. 9. 2006 se subjektem: JmK, Žerotí-
novo nám. 3/5, Brno, na financování 
nadstandardu dopravní obslužnosti města 
v roce 2010 ve výši 654.952,-Kč v před-
loženém znění a pověřuje starostu jeho 
podpisem,
n Smlouvu darovací se subjektem: TJ 
Sokol Moravský Krumlov, Palackého 60, 
M. Krumlov, na darování objektu Sokolovny 
a přilehlých pozemků bezúplatně do ma-
jetku města v upraveném znění a pověřuje 
starostu města jejím podpisem, 
n Smlouvu o smlouvě budoucí darovací se 
subjektem: TJ Sokol Moravský Krumlov, 
Palackého 60, M. Krumlov, na darování 
části objektu Sokolovny a přilehlých 
pozemků bezúplatně zpět do majetku TJ 
Sokol Moravský Krumlov v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,
n záměr prodeje částí pozemků: p.č. 
3165/1 - trvalý travní porost, p.č. 1462, p.č. 
1463/1 - ost. plocha, p.č. 3165/4 - trvalý 
travní porost, p.č. 3160/13 - vodní plocha, 
p.č. 3160/12 - vodní plocha a p.č. 1451/6 
- ost. plocha (bude upřesněno geom. plá-
nem po realizaci stavby) žadateli za cenu 
zjištěnou znaleckým posudkem v době vy-
dání stavebního povolení formou uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí za podmínek 
stanovených městem,
n záměr města na odkoupení dle GP nově 
vzniklého pozemku p.č. 1945/1 v k.ú. 
M. Krumlov v majetku České republiky,
n záměr prodeje bytového domu č.p. 351 
a č.p. 352 včetně pozemků s tím souvise-
jících,
n investiční akci „Revitalizace bytového 
domu č.p. 351-352“ za podpory programu 
Zelená úsporám v úzké součinnosti 
s nájemníky bytového domu č.p. 351 a č.p. 
352,
n uzavření splátkového kalendáře formou 
exekutorského zápisu s občanem na 
úhradu dluhů na nájemném a poplatcích 
z prodlení vyčíslených k 14. 12. 2009 se 
stavem ve výši 36.815,- Kč s měsíčními 
splátkami 1.000,- Kč měsíčně,
n předání majetku k hospodaření pro 
příspěvkovou organizaci města Městské 
kulturní středisko M. Krumlov, nám. T. G. 
Masaryka 40: zásoby - 1 440 výtisků repre-
zentativní publikace „Moravský Krumlov 
ve svých osudech“ v celkové hodnotě 
831.888,- Kč,
n předání majetku do správy k hospodaření 
pro příspěvkovou organizaci SMM 

- směna pozemku - žadateli v celkové 
hodnotě 320,00 Kč 
- majetek dle předloženého seznamu 
v celkové hodnotě 1.276.053,00 Kč,

n nájemní smlouvu se společností 
INCHEBA Praha, spol. s r. o., Areál 
Výstaviště 67, Praha 7 na pronájem 
nebytových prostor zámku v Moravském 
Krumlově za nájemné 500 tisíc Kč ročně 
s platností od 1. 1. 2010 a pověřuje starostu 
jejím podpisem,
n prominutí pohledávky vyčíslené k datu 
14. 12. 2009 ve výši 52.666,40 dlužníku za-
hrnující dlužné nájemné, poplatky z prodle-
ní, náhradu nákladů řízení, včetně nákladů 
na vyklizení bytu a nákladů exekutora,
n Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JmK v celkové výši 40.195,- Kč na krytí 
výdajů spojených s akceschopností jed-
notek SDH Moravský Krumlov v roce 2009, 
subjektu: Jihomoravský kraj, Žerotínovo 
nám. 3/5, Brno, v předl. znění a pověřuje 
starostu jejím podpisem,
n prodej objektu č.p. 1130 včetně pozemku 
p.č. 2453/1 v k.ú. Mor. Krumlov za cenu 
830.000,- žadatelce převod tohoto majetku 
z evidence majetku SMM do evidence 
majetku města.
ZM bere na vědomí:
n Předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města M. Krumlov,
n předloženou zprávu o činnosti RM od 35. 
zasedání ZM,
n informaci o plnění a čerpání rozpočtu za 
období 01-10/2009,
n zápis z jednání osadního výboru Rokytná 
dne 5. 11. 2009,
n informaci o vývoji kauzy SELF servis 
s. r. o. ,
n zápis z jednání finančního výboru ze dne 
10. 12. 2009,
n žádost o koupi městských bytů v bytových 
domech č.p. 351 a 352.
ZM revokuje:
nUsnesení 13. zasedání ZM dne 10. 12. 
2007 č.1/15 v plném znění.
ZM pověřuje:
n vedení města zahájením prací na za-
bezpečení investičního úvěru na financo-
vání investičních akcí města v roce 2010,
 kontrolní a finanční výbor města prověřit 
škodní událost na služebním vozidle Škoda 
Octavia 6B5 5885 ze dne 19. 10. 2009 
a zprávu podat do konce ledna 2010.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová
ověřovatelé zápisu: Ing. Miloslav Souček, 

Marie Novotná 

USNESENÍ z 62. schůze RM 
ze dne 21. 12. 2009 

RM schvaluje:
n Zánik nájmu bytu č. 21 v DPS M. Krumlov 
dohodou k 31. 12. 2009 a pověřuje starostu 
města podpisem Dohody o zániku nájmu 
bytu č. 21 v DPS,
n přidělení bytu č. 21 v DPS M. Krumlov 
a uzavření nájemní smlouvy se žadateli 
jmenovitě uvedenými pod poř. čísly 1 a 2 
v příloze č. 1 ze dne 15. 12. 2009 - dopo-
ručené žádosti (vznik nájmu od 1. 1. 2010), 
a pověřuje starostu města popisem 
nájemní smlouvy na byt č. 21 v DPS,
n pravidla pro přijímání darů v zařízení 
Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni se 
sídlem v M. Krumlově, Jiráskova 634, 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejich podpisem,
n předloženou Darovací smlouvu č. 
129/2009 a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,
n změny jednacího řádu Komise protidro-
gové prevence, prevence sociálně patolo-
gických jevů a prevence kriminality v před-
loženém znění, 
n dodatek č. 1 Smlouvy o komplexním zpra-
cování projektových žádostí o dotace ze 
strukturálních fondů se subjektem EURO-
NEST, s.r.o., Okružní 963, 674 01 Třebíč 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem Dodatku č. 1,
n příkazní smlouvu o zajištění péče o opu-
štěná zvířata subjektu: Pavel Kočvara, 
Útulek pro opuštěná zvířata Bulhary, Cihel-
na 90, 691 89 Bulhary, ve věci zabezpečení 
péče o opuštěná zvířata odchycená na 
území města M. Krumlov v předl. znění 
a pověřuje starostu podpisem,
n smlouvu o výpůjčce nebytových prostor 
subjektu: ČR - Katastrální úřad pro 
Jihomoravský kraj, Moravské náměstí 1/1, 
601 51 Brno, pro zabezpečení činnosti 
podatelny KÚ v budově MěÚ M. Krumlov 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n dohodu o spolupráci se subjektem: 
Zdravotní pojišťovna MV ČR, Na Míčán-
kách 2, 101 00 Praha, na čerpání položek 
z programu rozšířené péče v roce 2009 
v předl. znění a pověřuje starostu jejím 
podpisem,
n ukončení nájmu N.P. dohodou ke dni 
31. 12. 2009 v objektu Komenského 144, 
M. Krumlov s p. Nhan Haškovou, 
Komenského 144, M. Krumlov,
n výměnu bytu č. 5 o velikosti 2+1, 
Pionýrská 475, M. Krumlov mezi občany 
uvedenými v materiálu, 
n výměnu bytu č. 11 o velikosti 3+1, Školní 
14, M. Krumlov mezi občany uvedenými 
v materiálu,
n přidělení bytu č. 2, Zámecká 2, 
M. Krumlov občance uvedené v materiálu 
formou smlouvy o smlouvě budoucí 
nájemní za podmínky provedení celkové 
rekonstrukce bytu,
n dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu JmK č. 620/09/ORP/ 
OSR/CYKLO na zpracování projektové 
dokumentace cyklostezky v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jeho 
podpisem,
n změnu položkového rozpočtu poskytnuté 
účelové dotace z rozpočtu města 
M. Krumlov na rok 2009 pro subjekt: MěKS 
Moravský Krumlov, na zabezpečení akce: 
South Moravia Yoyo Contest v požado-
vaném rozsahu.
RM souhlasí:
n S předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 1/2008 se subjektem: Ing. 
Roman Chvátal, Jamolice 147, v předl. 
znění a pověřuje starostu města podpisem 
tohoto dodatku.
RM provádí:
n Rozpočtové opatření města č. 24/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a dopo-
ručuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření.
RM jmenuje:
n Janu Frankovou s účinností od 22. 12. 
2009 do funkce člena Komise protidrogové 
prevence, prevence sociálně patologických 
jevů a prevence kriminality. 
RM doporučuje:
n ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace 
z ROP NUTS 2 jihovýchod pro projekt: 
„Revitalizace centrální části města Morav-
ský Krumlov – racionalizace autobusové 
dopravy“ v předloženém znění a pověřit 
starostu města podpisem smlouvy.
RM ukládá:
n Tajemníkovi zapracovat do návrhu 
rozpočtu města účelovou dotaci ve výši 
800.000,- Kč pro subjekt Centrum sociál-
ních služeb Znojmo na rok 2010 pro zajiště-
ní pečovatelské služby v k.ú. M. Krumlov,
n tajemníkovi zapracovat do návrhu roz-
počtu města účelovou dotaci pro subjekt 
Tyflocentrum Brno o.p.s. na rok 2010 pro 
zajištění provozu střediska pomoci pro 
nevidomé v M. Krumlově ve výši roku 2009.
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n zápis z 11. zasedání komise pro výchovu 
a vzdělávání ze dne 7. 12. 2009,
n předložené Výroční zprávy o činnosti ZŠ 
Ivančická a ZŠ Klášterní za školní rok 
2008/2009,

n informaci finančního odboru MěÚ o plnění 
a čerpání rozpočtu města za období 01 
- 11/2009,
n informaci odboru sociálních věcí o obsa-
zení bytů v DPS M. Krumlov občany, kterým 
byl byt přidělen,
n přehled činnosti v oblasti protidrogové 
prevence, prevence sociálně patologických 
jevů a prevence kriminality v regionu 
M. Krumlov v roce 2009,
n předložený investiční záměr: „Smuteční 
obřadní síň a rozšíření hřbitova“ a pověřuje 
místostarostu města pokračovat v přípravě 
této stavby,
n vydání výzvy k podání nabídky na akci: 
Zpracování výběrového řízení na dodava-
tele stavby: „Revitalizace centrální části 
města Moravský Krumlov – racionalizace 
autobusové dopravy“, souhlasí se složením 
výběrové komise a stanovuje termín konání 
1. schůzky výběrové komise na 6. 1. 2010,
n informaci o objemu, struktuře a stavu 
zabezpečení odvozu odpadů vyproduko-
vaných v rámci města M. Krumlov včetně 
finanční potřebnosti pro zabezpečení této 
komunální služby,
n výsledek výběrového řízení na dodava-
tele „Studie proveditelnosti technologic-
kého centra a elektronické spisové služby 
ORP Moravský Krumlov“ a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na 
tuto akci se subjektem: Ing. Roman Fáber, 
Hradecká 179, 378 62 Kunžak, 
n sdělení o prodeji pozemku p.č. 646/28 

2o výměře 838 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu,
n výsledek výběrového řízení na akci 
„Modernizace varovného systému města 
Moravský Krumlov“, předložený návrh 
smlouvy o dílo se subjektem: EMPEMONT, 
s.r.o., Valašské Meziříčí, a doporučuje ZM 
chválit tuto smlouvu,
n předložené podání ve věci zvonění 
v římskokatolickém kostele ze dne 18. 12. 
2009 a pověřuje starostu města jednáním 
s farářem p. Bublanem. 

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: Ing. arch. 

Daniela Kudrová - členka RM

USNESENÍ z 37. ZM 
dne 18. 1. 2010 a 8. 2. 2010

ZM schvaluje:
n Smlouvu o poskytnutí dotace z Regio-
nálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod pro projekt s názvem Revitali-
zace centrální části města Moravský 
Krumlov – racionalizace autobusové 
dopravy,
n zprávu o činnosti Městské policie 
M. Krumlov a vyslovuje jí za tuto činnost 
uznání,
n zapojení města do dotačního titulu SFŽP, 
program 1.3.1., za účelem získání dotace 
na realizaci investiční akce „Modernizace 
varovného systému města Moravský 
Krumlov“,
n text čestného prohlášení o zajištění spo-
lufinancování akce „Modernizace varov-
ného systému města Moravský Krumlov“ 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem tohoto čestného pro-
hlášení,
n termíny zasedání zastupitelstva města na 
rok 2010 v upraveném znění,
n vytvoření 6 míst pro uchazeče o za-
městnání v evidenci práce ÚP Znojmo na 
tzv. veřejně prospěšné práce v roce 2010 
u příspěvkové organizace Technická a za-
hradní správa Moravský Krumlov, se sídlem 
U Mostu 587, M. Krumlov, a to na sezónní 
práce při údržbě zeleně a úklidu komu-
nikací. Zároveň schvaluje přijetí dotace ze 
SR na krytí nákladů spojených se 
zaměstnanci VPP a pověřuje starostu 
podpisem příslušných smluv.
ZM bere na vědomí:
n Výsledek výběrového řízení na akci 
Zpracování výběrového řízení na doda-
vatele stavby „Revitalizace centrální části 
města Moravský Krumlov – racionalizace 
autobusové dopravy“,
n informaci o přípravě žádosti o dotaci na IA 
„Zlepšení energetických vlastností MŠ 
Husova, Moravský Krumlov“ a souhlasí 
s textem čestného prohlášení a pověřuje 
starostu podpisem čestného prohlášení 
v předloženém znění,
n předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města Moravský Krumlov,
n předloženou zprávu o činnosti RM od 
36. zasedání ZM, 
n informaci o stavu prací na zabezpečení 
překlenovacího a investičního úvěru,
n termíny schůzí rady města na rok 2010,
n zápis z kontrolního a finančního výboru, 
konaného dne 27. 1. 2010,
n vzdání se mandátu na člena RM pana 
Pavla Procházky, Ing. arch. Daniely Ku-
drové a Ing. Michala Šotnera ke dni 8. 2. 
2010.
ZM přerušuje:
n 37. jednání zastupitelstva města do 8. 
února 2010 a pověřuje KV a FV prověřit 
výdaje a služební cesty starosty města 
s přespáním za celé funkční období.
ZM ukládá:
n Starostovi učinit písemný dotaz přestup-
kové komisi při MěÚ ve Znojmě ohledně 
projednávání havárie služebního vozidla 
Města Moravský Krumlov dne 13. 11. 2008 
a následně informovat zastupitelstvo 
města.

zapisovatelka: Jeanette Kudrová 
ověřovatelé zápisu: Ing. Radek Vespalec, 

Lubomír Hrubý

USNESENÍ z 63. RM dne 25. 1. 2010 

RM schvaluje:
n Odpis pohledávky pro nedobytnost vůči 
společnosti KTP Quantum, a.s. ve výši 
395.923,14 Kč na podrozvahovou evidenci 
majetku,
n Dodatek č. 1 ke smlouvě o technickém 
zajištění provozu INFOKANÁLU a zajištění 
technického propojení TV studia a HPS se 
subjektem: SELF servis, spol. s r.o., se 
sídlem Pálavské nám. 11, Brno, v předlo-
ženém znění a pověřuje starostu města 
jeho podpisem,
n mandátní smlouvu č. 10692010 se sub-
jektem: AP INVESTING, s.r.o., Palackého 
12, Brno v předloženém znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy,
n smlouvu o dílo na zpracování podkladů 
pro podání žádosti o dotaci z OPŽP se 
subjektem: Pavel Kuběja – EMPEMONT, 
Železničního vojska 1472, Val. Meziříčí, 
v předl. znění a pověřuje starostu města 
podpisem této smlouvy,
n zapojení města M. Krumlov do soutěže 
„Zlatý erb 2010“ v kategorii o nejlepší 
webové stránky města a o nejlepší 
turistickou prezentaci,
n smlouvu o dílo ze dne 11. 1. 2010 
o zajištění reklamy společnosti: PBS 
Industry a.s. Třebíč na plesu města 
M. Krumlov dne 16. 1. 2010,
n smlouvu o reklamě ze dne 14. 1. 2010 
o zajištění reklamy subjektu: Znojemská 
dopravní společnost PSOTA, s.r.o., Znojmo 
na plesu města M. Krumlov dne 16. 1. 2010,
n darovací smlouvu se společností RETEX, 
a.s., M. Krumlov na 2 ks GRAND Karty 
BENZINA jako věcný dar do tomboly na 
plesu města M. Krumlov dne 16. 1. 2010,
n termín a místo VII. plesu města M. Krum-
lov na den 15. 1. 2011 v hotelu Epopej 
v M. Krumlově a pověřuje odbor školství 
a kultury oslovením 2 - 3 tanečních kapel,
n hudební doprovod cimbálové muziky 
ŠMYTEC při konání VII. plesu města 
M. Krumlov dne 15. 1. 2011,
n znění výzvy k podání nabídky na akci: 
„Dodavatel inženýrských činností a tech-
nického dozoru investora na plánovaných 
investičních akcích města Moravský 
Krumlov“ a souhlasí s jejím uveřejněním.
n vyhlášení VI. kola pro podání nabídek na 
prodej stavebních pozemků p.č. 646/1, 
646/23, 646/24 a 646/26 v k.ú. M. Krumlov 
na ulici Slunečná v termínu 1. 2. - 31. 3. 
2010,
n pronájem bytu č. 2/2, o velikosti 2+1 na 
ulici Zámecká 2, M. Krumlov žadatelům za 
splnění podmínek čl. II, odst. 2 uzavřené 
Smlouvy o budoucí nájemní smlouvě,
n text „Dohody o zásahu do pozemku 
města“ v předloženém znění a v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zřizovací listiny 
SMM M. Krumlov ze dne 28. 1. 2002 a její 
dodatků pověřuje ředitele SMM podpisem 
dohod v jednotlivých konkrétních přípa-
dech,
n zapojení města M. Krumlov do akce 
„Vlajka pro Tibet“ konané dne 10. 3. 2010,
n přidělení bytu č. 2, o velikosti 2+1, 2. NP 
na ul. TGM 34 občanu - viz návrh komise 
bytové, zdravotní a sociální ze dne 19. 1. 
2010,
n přidělení bytu č. 10, o velikosti 1+1, 3. NP 
na ul. Komenského 145 občanu - dle roz-
hodnutí RM,
n přidělení bytu č. 22, o velikosti 1+KK, 
6. NP na ul. Husova 1264 občanu - viz návrh 
komise bytové, zdravotní a sociální ze dne 
19.1.2010,
n přidělení bytu č. 6, o velikosti 1+1, 3. NP 
na ul. Komenského 144 občanu - dle roz-
hodnutí RM.
RM postupuje:
n ZM k rozhodnutí materiál ve věci 
vyhlášení výběrového řízení na ředitele 
MěKS M. Krumlov s termínem projednání 
8. 2. 2010. 

RM stanovuje:
n Výši vstupného ve středisku MSE MěKS 
Moravský Krumlov na: plné vstupné 
100,- Kč a snížené vstupné 60,- Kč.
RM pověřuje:
n Ing. Marii Brückovou jako kontaktní osobu 
pro přihlášení města do soutěže „Zlatý erb 
2010“,
n místostarostu města dalším jednáním ve 
věci realizace stavby komunikace v lokalitě 
V Domcích,
n ředitele SMM dalším jednáním s f. Ing. 
Pexa - geodetické práce, M. Krumlov ve 
věci přestěhování do nových N.P. v objektu 
TGM 35.
RM souhlasí:
n S návrhem složení výběrové komise na 
akci: „Dodavatel inženýrských činností 
a technického dozoru investora na pláno-
vaných investičních akcích města Morav-
ský Krumlov“ a s termínem zahájení výbě-
rového řízení dne 22. 2. 2010,
n s vydáním souhlasného stanoviska města 
M. Krumlov s výstavbou FVE dle žádosti na 
pozemcích ve vlastnictví žadatele,
n s uzavřením Dohody o úhradě technic-
kého zhodnocení spočívající v úpravě kotle 
k vytápění prostor a montáži rozvodů topení 
s nájemcem v předloženém znění.
RM doporučuje:
n ZM schválit předložený materiál k řešení 
vlastnictví a oprav hradební zdi pro další 
jednání s vlastníky pozemků,
n ZM uvažovat při schvalování návrhu roz-
počtu města na rok 2010 rezervu ve výši 
1 mil. Kč na krytí nutných oprav hradební 
zdi.                                                          č
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V měsíci únoru nás všechny potrápila zima přívaly sněhu. V našem městě byl 
problém mimo jiné i s parkováním motorových vozidel, protože parkoviště byla 
odhrnutá pouze v nejnutnější míře a sníh nebylo kam ani čím vyvážet. V tomto 
období byli strážníci tolerantní k drobným přestupkům v dopravě způsobeným při 
parkování, které byly většinou řešeny domluvou. Jak jste si jistě všimli, koncem 
měsíce s příchodem vyšších teplot docházelo k ohrožení života a zdraví našich 
spoluobčanů v důsledku odtávajícího a poté padajícího sněhu ze střech na 
chodníky. V několika případech zasahovala profesionální jednotka hasičů z Mo-
ravského Krumlova. To šlo ovšem jenom tam, kam se dostala technika. Kde 
technika nedosáhla, tam jsme využili technického vybavení a příslušné certi-
fikace vedoucího strážníka, který společně s ostatními strážníky odstraňoval sníh 
horolezeckým způsobem. Tím MěP ušetřila městu nemalé finanční prostředky. 
Do příští zimní sezóny budou na provádění výškových prací proškoleni ještě dva 
strážníci, neboť tato činnost je fyzicky velmi náročná. MěP také zakoupí 
nejnutnější vybavení pro práci ve výškách.
S postupným odtáváním sněhu se letos objevil jiný nepříjemný jev. V některých 
lokalitách, např. Sídliště nebo centrum města, se volné plochy změnily v něco, pro 
co je výraz (s vaším dovolením) hnojník ještě slabé slovo. Tato situace nastala 
činností nezodpovědných chovatelů psů, kteří chodili celou zimu venčit svoje 
miláčky na veřejně přístupná místa a málokdo z nich plnil povinnost sebrat výkaly. 
Snad doufali, že to sníh zakryje. Sníh to opravdu zakryl, ale po jeho odtání je h…n 
skoro souvislá vrstva! Koncem měsíce února se výkon strážníků zaměřil také na 
tyto osoby a kontroly registrace psů. Několik osob bylo řešeno za znečišťování 
veřejného prostranství svými pejsky blokově, zde je hranice pokuty 1.000,- Kč. V 
několika případech byli odhaleni nepřihlášení psi. Po domluvě to jejich majitelé 
uvedli do pořádku a za psy zaplatili.
Výslednost v číslech:
Přijatá oznámení     9
Sepsáno úředních záznamů   16
Záznam do karty řidiče   15
Řešeno přestupků 103
Domluva   40
Pokuty   63      28 900,- Kč

Rudolf Fráňa
vedoucí strážník n
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RM neschvaluje:
n Hromadné udělení výjimek pro služební 
vozidla E.ON ČR s.r.o. s ohledem na 
zákonnou úpravu zřizování a provozování 
zařízení distribuční soustavy.
RM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci vybudování chod-
níku v lokalitě V Uličce, Polánka do doby 
prověření situace,
n své rozhodnutí ve věci poskytnutí dotace 
města M. Krumlov na nákup požárního 
vozidla pro SDH Polánka,
n své rozhodnutí ve věci žádosti o finanční 
spoluúčast města na zřízení vodovodní 
přípojky na ul. Slunečná, p.č. 646/31 
a pověřuje místostarostu města dalším 
jednáním v této věci. 
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n výsledek výběrového řízení na akci: 
„Zpracování výběrového řízení na dodava-
tele stavby – „Revitalizace centrální části 
města Moravský Krumlov – racionalizace 
autobusové dopravy“,
n informaci referátu kontroly o stavu agendy 
řešení stížností a petic občanů k 31. 12. 
2009,
n předloženou zprávu o činnosti referátu 
kontroly v roce 2009,
n dohodu o způsobu provedení údržby 
ochranných pásem vedení a nápravě 
vadného stavu se subjektem: ČEPS, a.s., 
Elektrárenská 774/2, Praha v předl. znění 
a pověřuje starostu města jejím podpisem,
n předložené informace o lovu ryb pod 
ledem na rybníce “Vrabčí hájek“ MRS MO 
M. Krumlov,
n informace tajemníka úřadu o stavu 
žádostí na příspěvek města na dopravu 
občanů nad 70 let v roce 2010,
n informace starosty o stavu jednání se 
zástupci farnosti ve věci stížnosti na 
zvonění,
n předložený zápis z jednání bytové, zdra-
votní a sociální komise ze dne 19. 1. 2010,
n informace tajemníka o aktualizaci obecné 
směrnice k dotačnímu programu VFP na 
rok 2010.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: Mgr. Bořivoj 

Ziegler - člen RM

USNESENÍ z 64. RM dne 22. 2. 2010 

RM schvaluje:
n Licenční smlouvu OSA č. VP-2010-13886 
o veřejném provozování hudebních děl na 
VI. plesu města dne 16. 1. 2010 v předlo-
ženém znění a pověřuje starostu jejím 
podpisem,
n nájemní smlouvu se společností GOLD 
BODE s.r.o. týkající se nájmu prostorů 
v hotelu EPOPEJ Moravský Krumlov, 
smlouvu o účinkování hudební skupiny 
HURIKÁN a smlouvu o účinkování cimbá-
lové muziky ŠMYTEC za účelem zabezpe-
čení VII. plesu města Moravský Krumlov, 
který se bude konat dne 15. 1. 2011 
a pověřuje starostu města podpisem těchto 
smluv,
n dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. 2189/ 
640/2008 se subjektem ELTODO dopravní 
systémy, s.r.o., Novodvorská 1010/4, Praha 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem tohoto dodatku,
n dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení 
k distribuční soustavě č. 700070694000010 
a dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení k di-
stribuční soustavě č. 700070698000010 se 
subjektem E.ON Distribuce, F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, v před-
loženém znění a pověřuje starostu města 
podpisem těchto dodatků,
n pronájem pozemku p.č.72 o výměře 

2 241 m  a p.č. 74 o výměře 116 m  v k.ú. Ro-
kytná žadateli uvedenému v materiálu za 

2cenu 1,50 Kč/m /rok,
n výpůjčku pozemku p.č. 2252 o výměře 

22675 m  a části pozemku p.č. 2510 o vý-
2měře cca 450 m  v k.ú. M. Krumlov subjektu: 

Jezdecký klub EQUIPO, zastoupený 
předsedou p. Romanem Šedrlou, S. K. 
Neumanna 1028, M. Krumlov,
n pronájem nebytového prostoru Komen-

2ského 144 o celkové ploše 170,42 m  
p. Liboru Obůvkovi, Executive Manager 
Partners For Life Planning a.s., Jarošova 
25, Znojmo za cenu: hlavní nebytové 
prostory 700,- Kč a vedlejší nebytové 

2prostory 550,- Kč za m /rok od 1. 3. 2010,
n ukončení nájemní smlouvy na NP 
FITNESS centra žadateli uvedenému v ma-
teriálu dohodou ke dni 31. 3. 2010,
n pronájem NP FITNESS centra, Sídliště 
365, M. Krumlov od 1. 4. 2010 žadatelům 
uvedeným v materiálu za nájemné ve výši 

2II. cenového pásma tj. 600 ,- Kč/m  - hlavní 
nebytové prostory a 400,- Kč - vedlejší 
nebytové prostory,

n prodloužení doby sníženého nájemného 
z NP č.p. 1664 restaurace v Polánce na 
období od 1. 2. 2010 do 31. 1. 2011 p. 
Davidovi Čechovi, Polánka 1632 ve výši 
42.564,- Kč/rok,
n uzavření nové nájemní smlouvy na NP 
v objektu T. G. Masaryka 35, M. Krumlov se 
subjektem DDM s nájmem ve výši 73.643,- 
Kč/rok,
n přechod nájmu k bytu č. 5, Komenského 
145, M. Krumlov na občana uvedeného 
v materiálu,
n uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení práva odpovídajícímu věcnému 
břemenu na akci „Moravský Krumlov, 
Pionýrská, příp. NN Horák“ s f. E.ON 
Distribuce a.s.,
n interní směrnici SMM pro činnost 
vyřazovací komise v předloženém znění,
n zajištění investičního záměru pro výstav-
bu pojízdné komunikace v lokalitě Polánka 
- V Uličce a pověřuje ředitele SMM vyří-
zením podkladů,
n vnitřní směrnici města č.: MěÚ/1/2010 pro 
poskytování darů a propagačních materiálů 
uvolněnými členy ZM M. Krumlov s účin-
ností dnem schválení,
n smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břemenu se 
subjektem: E.ON Distribuce a.s. na pří-
pojku FVE M. Krumlov Lerch přes pozemek 
p.č.1762/1 v k.ú. M. Krumlov v předlo-
ženém znění a pověřuje starostu města 
jejím podpisem,
n dodatek č. 2 k servisní smlouvě číslo: 
S07/2010 ze dne 14. 1. 2010 subjektu: 
NETPROSYS, s.r.o., Cejl 62, 602 00 Brno, 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jeho podpisem,
n vypracování investičního záměru rekon-
strukce objektu Šatlavy na muzeum s do-
provodnou expozicí k dolům na rohovec 
a pověřuje místostarostu dalším jednáním 
v tomto projektu. 
RM neschvaluje:
n Zřízení věcného břemene na část 
pozemku p.č. 622 v k.ú. M. Krumlov 
občance uvedené v materiálu.
RM revokuje:
n Své usnesení č. 78 z 63. schůze RM, bod 
V.1., a to v plném znění, a souhlasí s nově 
navrženým složením výběrové komise na 
akci: „Dodavatel inženýrských činností a 
technického dozoru investora na pláno-
vaných investičních akcích města Morav-
ský Krumlov“ a se zahájením výběrového 
řízení dne 25. 2. 2010 v 9:00 hod.. 
RM pověřuje:
n Starostu zabezpečením vyšší kontrolní 
činnosti městské policie v lokalitě za 
garážemi na ul. Palackého.
RM souhlasí:
n Se zavedením nového systému roze-
sílání varovných zpráv SMS – SOS 
občanům ve spolupráci s JmK, 
n S použitím znaku města M. Krumlov 
v produktu „Zlaté stránky Jihomoravský 
kraj“ dle žádosti f. Mediatel s.r.o., Praha ze 
dne 19. 2. 2010. 
RM doporučuje:
n ZM schválit prodej části pozemku p.č. 

22633 o výměře cca 51 m  v k.ú. M. Krumlov 
žadatelce uvedené v materiálu v souladu 
s čl. 3.2. Zásad MěÚ 7/2009 za cenu 
zjištěnou dle oceňovacího předpisu,
n ZM neschválit prodej pozemku p.č. 72 

2 2o výměře 41 m  a p.č. 74 o výměře 116 m  
v k.ú. Rokytná za účelem vjezdu na poze-
mek žadateli uvedenému v materiálu,
n ZM neschválit prodej pozemku p.č. 1924 

2o výměře 1930 m  a p.č. 1925 o výměře 
23068 m  v k.ú. M. Krumlov žadatelce uve-

dené v materiálu,
n ZM schválit prodej pozemku p.č. 3526/2 

2o výměře 222 m  a p.č. 3527/2 o výměře 
2337 m  v k.ú. Moravský Krumlov žadateli 

uvedenému v materiálu za cenu zjištěnou 
dle oceňovacího předpisu,
n ZM neschválit prodej pozemku p.č. 3525 

2o výměře 90 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu,
n správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: Sdružení rodičů, při Gymnáziu 
Moravský Krumlov, na akci „Studentský 
ples“ konanou dne 12. 2. 2010,
n správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: Stáj Letkovice, Jiří Pokorný, 
Dlouhá 177, na akci „Jezdecký ples“ kona-
nou dne 13. 2. 2010,
n správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: MO KDU-ČSL M. Krumlov, na 
akci „Lidový ples“ konanou dne 23. 1. 2010.
RM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci zhotovení knihy 
„Moravský Krumlov ve svých osudech“ 
v kožené vazbě do doby schválení rozpočtu 
města na rok 2010,
n své rozhodnutí ve věci přeložky zařízení 
distribuční soustavy č. Z10100807 sub-
jektu: E.ON Distribuce a.s. v rámci budo-
vání krytého bazénu v M. Krumlově,
n projednání bodů programu č. 8, 10 a 13 
na příští RM.
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n vyúčtování VI. plesu města M. Krumlov 
konaného dne 16. 1. 2010,
n aktualizaci Přílohy č. 1 a 2 Zřizovací listiny 
SMM – soupis nemovitého a movitého ma-
jetku ke dni 31. 12. 2009,
n informaci a Zápis o výsledku inventa-
rizace majetku a závazků v účetní jednotce 
Město M. Krumlov, který nebyl v souladu 
s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, předán do správy k vlast-
nímu hospodářskému využití městem 
zřízeným příspěvkovým organizacím,
n žádost Arcidiecézní charity Olomouc na 
poskytnutí příspěvku na pomoc Haiti,
n informaci Oblastní charity Znojmo 
o výtěžku 10. Tříkrálové sbírky 2010 na 
Znojemsku,
n žádost JUDr. Záhory ve věci získání 
pozemku v M. Krumlově ze dne 29. 1. 2010 
a postupuje ji řediteli SMM k vyřízení,
n informaci tajemníka o shromáždění „Stop 
genocidě“ a postupu MěÚ v této věci,
n informaci KVS pro Jmk ve věci pořádání 
domácích zabíjaček ze dne 16. 2. 2010
n informaci tajemníka ve věci upřesnění 
návrhu rozpočtu na čerpání dotace z roz-
počtu města v roce 2010 subjektu: Tyflo-
centrum Brno o.p.s.,
n předložený úřední záznam s občanem ze 
dne 9. 2. 2010 ve věci stavu zákoutí za 
garážemi na ul. Palackého,
n finančním odborem MěÚ předložený pra-
covní návrh rozpočtu města pro rok 2010,
n zápis z jednání komise pro kulturu a pre-
zentaci města ze dne 10. 2. 2010, včetně 
doporučení komise ve věci vypsání výběro-
vého řízení na funkci ředitele MěKS až po 
podzimních volbách,
n informaci vedoucí DPS o nové aktivitě 
v prostorách DPS M. Krumlov a souhlasí se 
stanovením výše poplatku za užívání 
prostor v rámci této aktivity.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina - tajemník
za obsahovou správnost: 

Mgr. Tomáš Třetina - místostarosta n

I když se s vodou jako takovou setkáváme den co den a doprovází nás celým životem, 
přesto o ní jen málo víme. A snad právě proto tak zabírají reklamy na balené vody, 
neboť v mnohém staví na naší nevědomosti.
Nápojářským velikánům se podařil nebývalý kousek. Vsugerovali nám spotřebitelům, 
že pěkně zabalená voda v PET láhvi je lepší a zdravější než voda z kohoutku. Balená 
voda je tak často znakem okázalé spotřeby.
Má však balená voda skutečně vyšší kvalitu než voda z kohoutku? Je opravdu tak čistá 
a ničím nezatížená, jak tvrdí její výrobci?
Samozřejmě nelze obecně říct, že voda z kohoutku je ve všech oblastech České 
republiky stejně kvalitní. Nicméně nároky, které jsou kladeny na vodu z vodovodu, jsou 
velmi vysoké a její kvalita je pravidelně kontrolována. To se u balených vod říct nedá. 
Možná namítnete, že tekoucí voda je dobrá tak na mytí a vaření, neboť se přece 
vyznačuje tou nepříjemnou chlórovou pachutí, tak kdo by ji pil. To je ale asi tak jediná 
vada, kterou lze vodě z vodovodu vytknout. A navíc není neodstranitelná.
Různé výzkumy a porovnání ukazují, že rozdíly mezi balenou vodou a vodou z ko-
houtku jsou z hlediska zdravotnického a senzorického zanedbatelné - a to na obě 
strany. Naopak pitná voda z kohoutku má oproti různým baleným vodám stabilnější 
vlastnosti. Rozdíl je tedy téměř jen v obalu a ceně, což dokazují následující statistiky.
Spotřebitelé pitné vody z kohoutku zaplatí vodárenským firmám přibližně 8 mld. korun 
ročně. Stejnou sumu obdrží od svých spotřebitelů výrobci balených vod. Hovoříme 
tedy o naprosto stejných číslech, ovšem za podstatně odlišná množství. Zatímco za 
100 litrů denní spotřeby vody z kohoutku pro člověka zaplatíme 2 - 3 Kč, za pouhý litr 
balené vody dáme 5-6 Kč/l. Máme tedy i s dopravou až do domu to samé, pro co si 
můžeme dojít do obchodu, ale zaplatit za to 200x více.
Představme si, která situace je pro nás horší. Jestli když by nám doma přestala téct 
voda z kohoutku, nebo když by z obchodů zmizely balíky vod? Mnoho z Vás jistě 
odpoví, že ta první varianta. A právě v tom spočívá nadhodnota pitné vody z kohoutku 
oproti vodě balené, je to ten luxus, že ji máme stále, a ne jen tehdy, když si vzpo-
meneme ji koupit.
Už tedy víte, proč pít vodu z vodovodu? Odpověď je jednoduchá - protože je zdravá 
(obsahuje přirozené vyvážené látky), podléhá přísné kontrole (voda je nejkontro-
lovanějším potravním produktem), neobsahuje bakterie ani jiné škodlivé látky, vyho-
vuje evropským standardům, víte, co pijete (vodárenské společnosti zveřejňují výsled-
ky rozborů kvality vody z kohoutku), je levná, vždy čerstvá u vás doma (optimálně 
„uskladněná“ v chladu a temnu vodovodního potrubí), šetří životní prostředí (odpadá 
přeprava kamiony, potřeba likvidace neekologického odpadu - plastů), šetří Vaše 
zdraví (nemusíte nosit těžké balíky balené vody, ročně domů nanosíte přes tunu lahví).
Proč tedy platit mnohonásobně vyšší částky, když Vám doma z kohoutku teče mnohdy 
podstatně kvalitnější voda?

sestaveno z přednášky doc. Ing. Petra Dolejše, CSc. 
- WET Team, FCh VUT Brno n

VODU BALENOU NEBO Z KOHOUTKU?

Nestátní nezisková organizace Slezská diakonie přichází s projektem Chrá-
něného bydlení pro občany s postižením v městě Moravský Krumlov a okolních 
obcích.
Chráněné bydlení je sociální služba pro naše spoluobčany, kteří potřebují v různé 
míře pomoc druhých. Té se jim často dostává od rodiny, nebo v domovech pro 
osoby se zdravotním postižením. Nicméně jako ostatní i tito lidé mají právo na 
soukromí a samostatný život v dospělosti. A právě soukromí, samostatnost 
a navíc individuální pomoc a bydlení v přirozeném prostředí daného místa je 
náplní našeho projektu.
Plánujeme bydlení ve vlastních jednolůžkových pokojích, v bytech pro 2 až 6 
spolubydlících, se společnou kuchyní, obývacím pokojem a hygienickým 
zařízením v běžné městské zástavbě Moravského Krumlova. Byty budou 
bezbariérové. 
Uživatelům bude k dispozici nepřetržitá asistenční služba. Osobní asistenti jim 
budou nápomocni v obstarání základních životních potřeb (strava, péče 
o domácnost, hygiena, občanské záležitosti, kontakt s dalšími lidmi, atd.)
Uživatelé nebudou pasivními příjemci pomoci. Postupně se mohou naučit zvládat 
všechny životní úkony v co největší míře sami a případně se přestěhovat do 
samostatného bydlení. 
Námi plánovaná služba je určena občanům s postižením od 18 let věku.
V současné době upřesňujeme, pro koho bude služba určena (zda lidé s tě-
lesným, mentálním, nebo kombinovaným postižením). Chtěli bychom Vás proto 
touto cestou požádat o spolupráci. Zaujal Vás projekt chráněného bydlení? Chtěli 
byste více informací o něm? Měli byste Vy, nebo někdo z vašeho okolí zájem 
o službu?
Napište nám prosím na emailovou adresu m.navratil@eliada.cz nebo poštou na 
adresu: Slezská diakonie - Sekce Brno, Kamenná 21, 639 00, popřípadě volejte 
na telefonní číslo 543 210 691.

JUDr. Věra Bártová n

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

CHARITA MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva pro charitativní účely

každé druhé úterý v měsíci od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.

Věci přineste v krabicích – obuv a oděvy z umělého vlákna nepřijímáme!
30. 3. * 13. 4.  *  27. 4. 2010

inzerce

KURZY ANGLICKÉHO JAZYKA
NA GYMNÁZIU MORAVSKÝ KRUMLOV

2. POLOLETÍ 2010
Termín: Od úterý 16. 3. 2010 do 25. 5. 2010

11 týdnů, 22 vyučovacích hodin
Cena 1650,- Kč

Skupina 1: 15.30 - 17.00 nebo sk. 2: 17.15 - 18.45
Max. počet studujících ve skupině: 12

Mírně pokročilí, od New Headway Elementary 7. lekce
Lze se účastnit výuky nezávazně na zkoušku po dohodě.

Kontakt: lena.karlik@seznam.cz; tel.: 606 522 461
www.mkgym.cz, www.instrument-js.cz
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Od ledna do března se konal v režii 
městského muzea přednáškový 
cyklus u příležitosti vydání knihy „Mo-
ravský Krumlov ve svých osudech“. 
Setkal se s velkým zájmem publika, 
kdy na jednotlivé přednášky přichá-
zelo nevídaných 60 lidí.
Nejdůležitějším pozitivem přednášek 
bylo to, že se podařilo vyvrátit některé 
„zažité pravdy“ o dějinách města, 
navíc se měli lidé možnost zeptat na 
různá témata předních moravských 
historiků. V tomto směru byla opravdu 
důležitá přednáška dr. Jiřího Mitáčka 
„O počátcích města Mor. Krumlova“, 
kde se pan doktor dostal do ostré 
diskuse ohledně údajného výročí 
založení města. 
Další nejasnosti byly vyřešeny i na 
přednášce Mgr. Dalibora Hodečka, 
hlavně v souvislosti s historií Kní-
žecího domu. Z ostatních přednášek 
zaujal doc. Bohumír Smutný, kdy 
s přehledem přiblížil dějiny města v 17. 
- 1. polovině 19. století s důrazem na 
rod Liechtensteinů. 

Na poslední přednášce o historii Moravského Krumlova zazněla z publika 
naléhavá otázka: „Kde jsou uloženy naše sbírky a proč nejsou vystaveny?“ 
Protože tato otázka zaujala i ostatní návštěvníky přednášky, dovolím si  objasnit 
z mého pohledu  novodobou historii muzea, která se datuje od roku 1992. 
V tomto roce totiž muzeum převzal Městský úřad v Moravském Krumlově 
a následně bylo muzeum zařazeno pod MěKS. Dosud využívané  prostory byly 
pronajaty k soukromému podnikání a v I. patře Knížecího domu byla vybudována  
galerie a muzeum, ale protože se následně přijatý pracovník věnoval téměř 
výhradně činnosti výstavnické, činnost muzea byla zcela utlumena. Sbírkové 
předměty spočinuly na dlouhá léta v depozitářích. 
První odborný pracovník muzea nastoupil v roce 2001 a zahájil  evidenci 
a inventarizaci sbírek, uspořádal výstavu a cyklus přednášek, ovšem v roce 2002 
ukončil pracovní poměr. 
Až v roce 2006 nastoupila nová odborná pracovnice muzea a následně v roce 
2007 zahájila činnost Komise pro kulturu a prezentaci města pod mým vedením.
Poté, co jsme se seznámili s fungováním muzea a stavem sbírek, začali jsme 
Radu města systematicky přesvědčovat o nutnosti změn v muzeu.
Doporučili jsme útlum činnosti galerie a preferenci stálé expozice muzea.
Než se nám však podařilo tuto myšlenku realizovat, pracovnice muzea ukončila 
v roce 2008 pracovní poměr a trvalo téměř rok, než nastoupila současná odborná 
pracovnice muzea Mgr. Hana Prymusová.
Komise opět navázala s touto organizačně velice schopnou historičkou úzkou 
spolupráci a opět začala prosazovat myšlenku o nutnosti zřízení stálé expozice 
a větší podporu činnosti muzea (evidence sbírek, depozitáře,...) ze strany města 
(především finanční podpora).  
V této době již funkci ředitele MěKS vykonával pan místostarosta Mgr. Tomáš 
Třetina a záhy se nám podařilo přesvědčit ho o významu fungování muzea 
a vytvoření stálé expozice pro naše město.
Současně komise znovu (poprvé v roce 2007) navrhla využití prostor bývalé 
šatlavy pro zřízení muzea a navrhla také způsob získání dotací na její 
rekonstrukci. 
Nyní se na celém projektu intenzivně pracuje a nám nezbývá než doufat, že 
muzeum vykročilo tím správným směrem, který povede k našemu společnému 
cíli - tj. vytvoření stálé expozice a důstojného prostředí pro naše velice rozsáhlé 
a hodnotné sbírky. 

Kamila Poláchová
předsedkyně Komise pro kulturu a prezentaci města 

n

OHLÉDNUTÍ ZA PŘEDNÁŠKOVÝM CYKLEM

MĚSTSKÉHO MUZEA

Mgr. Eva Grunová ve spolupráci 
s muzeem poprvé ujasnila vývoj kronik 
města a představila městské kroni-
káře, na její přednášce se objevily 
nepublikované fotky např. depozitářů 

QUO VADIS MUZEUM?

inzerce

muzea, pana J. Kaufmana, vzácných 
sbírkových předmětů atd. Návštěv-
níci zde měli možnost nahlédnout 
do kronik a publikací uložených 
v muzeu.
Naopak doc. Martin Oliva už poněko-
likáté a s úspěchem představil svůj 
výzkum v Krumlovském lese, který má 
velký dopad na dosavadní archeolo-
gické poznání. Mor. Krumlov se může 
pyšnit touto lokalitou, jež je ojedinělá 
i v evropském rozsahu. 
Z dalších akcí městského muzea 
bychom Vás rádi pozvali na výstavu 
„Moravský Krumlov - portrét města“, 
která začíná 7. dubna v 17. hod a kde 
budou prezentovány historické foto-
grafie ze sbírek muzea, originály 
městských pečetidel a obrazů. Na 
výstavě spolupracuje především ZŠ 
Klášterní, ZŠ Ivančická a Gymnázium 
Mor. Krumlov.
Zmíněná publikace je stále v prodeji 
na IC, v Galerii Knížecí dům, městské 
knihovně a u p. místostarosty Třetiny.
Děkuji všem za velkou účast na 
přednáškách a pozitivní reakce.

Mgr. Hana Prymusová 
Městské muzeum 

n

Gema (drahokam) 
z Branišovic, 2. století n. l.,
13 x 15 mm, vrstvené sklo

Římská bohyně Viktoria s palmovou 
ratolestí, symbolizující vítězství. 
Jeden z nejvzácnějších předmětů 
Městského muzea v Mor. Krumlově.

Momentálně ji veřejnost může vidět 
na prestižní výstavě "Krása antických 
gem" v Moravské galerii v Brně, 
která potrvá do 16. května 2010.

Dr. Jiřího Mitáček objasňuje okolnosti založení města Moravský Krumlov.
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ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ Byli jsme na horách…  

(očima děvčat a chlapců ze 7.B)

l Dne 6. února jsme odjeli do Beskyd. Chata se jmenovala Dům sv. Josefa. Můj 
nejlepší zážitek byl z velké sjezdovky. Když jsem ji viděl, myslel jsem si, že ji nesjedu. 
I vleky byly strašně rychlé. Když jsem nasedl poprvé, strašně to se mnou cuklo. 
Nečekal jsem to, ale vyjel jsem až nahoru. Počkali jsme nahoře na ostatní, pan ředitel 

nás poučil, jak máme jet, kde máme zastavit a tak. Rozjel jsem se a někde v půlce jsem raději spadl, 
protože jsem jel moc rychle. Ale jak jsme jezdili pořád dokola, tak už mi to nepřipadalo tak hrozné. Byl 
to můj nejlepší zážitek z celých hor. Hlavní je, že jsem se naučil lyžovat. Byly to ty nejlepší hory na 
světě.                                                                                                                              (Pavel Šedrla)

 První den v sobotu jsme se šli projít a hned další den jsme šli lyžovat. První den jsem byl ve třetím 
družstvu a pak mě přeřadili do čtvrtého družstva. A tam už jsem zůstal! … V pátek byly lyžařské závody. 
Umístil jsem se v první čtyřicítce. Nejhorší ze všeho bylo balení a odjezd.                         (Kamil Vidlák)

 Druhý den ráno jsme se probudili a šli na snídani. Po přípravě na lyžování jsme vyrazili na svah. 
Nejprve jsme všichni byli na malém svahu – včetně mě. Učili jsme se všelijaké oblouky. Bylo to fajn, 
zase po nějaké době lyžovat. Odpoledne jsme už lyžovali na větším svahu. Byl to vážně super den! A ty 
dny potom taky.                                                                                                            (Jakub Sobotka)

 V pátek se jely závody. Večer před závodem jsme si losovali startovní čísla. Já si vylosoval 42, takže 
jsem jel úplně poslední. Dopoledne jsme jeli slalom ve dvou kolech, odpoledne pak obří slalom. 
Závody se mi moc nepovedly. Výsledné časy se rozdělily do kategorií muži a ženy. První místo ve 
slalomu i obřím slalomu vyhrál Jakub Sobotka, mezi holkami vyhrála obě disciplíny Monika 
Vystrčilová.                                                                                                                   (Daniel Štadler)

 Poslední večer na horách jsme měli „maškarák“. Šla jsem za Pipi Dlouhou punčochu. Všichni jsme 
tančili, každý si to užíval.                                                                                       (Zdenka Hadrabová)

 Na lyžích jsem sice už stála, ale to bylo dávno, takže jsem byla na zemi celkem často. Ale po tom 
týdnu si myslím, že můžu říct, že umím lyžovat. A samozřejmě, že legrace nechyběla. Nejvíc jsem si to 
užila s holkami na pokoji. Každý večer byla diskotéka, kde jsme to pořádně rozjeli! Hned bych se tam 
vrátila. Na horách to bylo úžasné! Moc se mi tam líbilo.                              (Lucie Hammerschmiedová)

l

l

l

l

l

V týdnu od 6. do 13. února absolvovali děvčata a chlapci ze sedmého  a osmého ročníku lyžařský
výcvikový kurz ve Starých Hamrech.                                                   Foto: Mgr. Michaela Oliwinská 

Střední odborná škola obchodní 
a Střední odborné učiliště řemesel Mo-
ravský Krumlov patří ke školám s nej-
větší vzdělávací nabídkou v regionu. 
Nyní se  škola zapojila také do pro-
jektu UNIV 2 KRAJE. Jedná se o indi-

VZDĚLÁVÁNÍ I PRO DOSPĚLÉ

viduální projekt národní MŠMT ČR, je-
hož partnerem je Národní ústav odbor-
ného vzdělávání. Projekt je spolufi-
nancován z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu České 
republiky. Probíhá v rámci Operačního 

programu Vzdělání pro konkurence-
schopnost a je do něj zapojeno 325 
škol z České republiky. Cílem projektu 
je, aby zapojené školy kromě počá-
tečního vzdělání nabízely také vzdě-
lání pro dospělé. SOŠO a SOUŘ 
Moravský Krumlov by se tak mohlo 
stát centrem celoživotního učení pro 
moravskokrumlovský region. V sou-
časné době vytvářejí učitelé vzdělá-
vací programy reagující na potřeby 
trhu práce regionu pro vzdělávání 
dospělých. První program by mohl být 
pro veřejnost zahájen už v září příštího 
školního roku a bude zaměřen na 
podporu začínajících podnikatelů v re-
gionu. Věříme, že vytvořené programy 
budou pro moravskokrumlovské 
občany atraktivní a ze školy se podaří 
vytvořit místo, kde se bude učit a set-
kávat několik generací.

Ing. Ivana Čermáková 
metodik projektu celoživotního učení 
v projektu UNIV 2 KRAJE pro SOŠO 

a SOUŘ Moravský Krumlov n

I. ŠKOLNÍ PLES
Ve čtvrtek 18. 2. 2010 uspořádali zaměstnanci JE Dukovany dvouhodinovou 
exkurzi do informačního centra elektrárny pro předškolní děti z Mateřské školy 
Husova a jejich odloučených pracovišť MŠ Palackého a MŠ S. K. Neumanna 
v Moravském Krumlově. Zajistili pro nás autobusovou dopravu a nachystali 
zajímavý, upravený program pro malé návštěvníky.
Dostali jsme se na místo, kde většina z nás nikdy nebyla, proto jsme s napětím 
očekávali, jaké to „tam v elektrárně“ asi bude. Po příchodu nás usadili do 
pohodlných křesílek a my koukali na film plný světelných efektů o různých 
způsobech výroby elektrické energie. Potom nás rozdělili na tři skupiny a střídali 
jsme se na stanovištích. 
Potkali jsme se s velkou plyšovou „Joulinkou“ a malovali jí obrázky spotřebičů 
elektrické energie, např. televize, počítač, vrtačka, fén apod. Plyšák „Watík“ nás 
pozval do modelu reaktoru, ukázal funkci regulačních tyčí a půjčil nám na hlavu 
bílé helmy. 
Na posledním stanovišti jsme si společně zahráli pexeso a na závěr nám paní 
průvodkyně pustila pohádku.
Všichni jsme byli spokojeni a po návratu do školky všem kamarádům povídali 
o svých zážitcích.

Dana Buršíková a děti z MŠ Husova, 
Palackého a S. K. Neumanna n

ŠKOLKA V INFOCENTRU
JADERNÉ ELEKTRÁRNY DUKOVANY

Znojemský regionální rozvoj, obecně prospěšná společnost (dále ZRR o.p.s.), 
pořádal v rámci mezinárodního ekologického projektu „Added Value“, což 
znamená „Přidaná hodnota“, již druhý ročník soutěže pro žáky základních škol ze 
Znojemska. Soutěž probíhala od dubna do října 2009, téma soutěže tentokrát 
bylo „Úspory energie v dopravě“ a soutěžilo se prostřednictvím kreseb dětí 
a slohových úvah. Soutěže se zúčastnilo asi 250 žáků ze šesti základních škol 
znojemského okresu.
V soutěži zvítězila Základní škola Klášterní náměstí z Moravského Krumlova, 
která poslala nejvíce kreseb. Poděkování patří vedení školy, které se neváhalo 
k soutěži připojit, a zvláště paní učitelce Kasíkové, která soutěž v rámci školy 
koordinovala. 
Při slavnostním vyhodnocení ve školní družině za přítomnosti ředitele ZRR o.p.s. 
Ing. Samira Malouly, ředitele školy RNDr. Františka Vrány a paní učitelky Mgr. 
Šárky Kasíkové předal starosta města Ing. Jaroslav Mokrý dětem získané 
ocenění - trička a golfové čepice s logem soutěže.
Added Value je celoevropský ekonomicko-ekologický projekt na léta 2007-2009 
se zaměřením na propagaci cyklostezek a cyklotras, městské zeleně a pěších 
zón, úspory energie v dopravě, ochranu životního prostředí a na zdraví obyva-
telstva. Koordinátorem v Evropě je Portugalsko, v našem okrese je nositelem 
projektu ZRR o.p.s. Spolupracují starostové obcí Znojmo, Moravský Krumlov, 
Miroslav, Dobšice, Jevišovice, Kuchařovice, Únanov a Vranov nad Dyjí. Projekt 
se realizuje také řadou workshopů, jejichž cílem jsou mimo výše uvedené aktivity 
např. podpora hromadné dopravy fanoušků na významná sportovní utkání nebo 
carpooling (vyšší obsazenost osobních aut sdílením cíle cesty), propagace dne 
bez aut 22. září aj.
Tento projekt byl v našem regionu dotován částkou 40.000 EUR.

-jamo- n

DRUHÝ ROČNÍK ADDED VALUE

Haló lidičky, už jste o tom slyšeli? ZŠ Vémyslice otevřela 
dveře novotám v podání paní učitelky Jandové, která se 
rozhodla věnovat čas i své nebohé nervy žákům 8. a 9. 
třídy a uspořádat s nimi první školní ples na této škole.
Chuděra malá, dala se do těžkého boje plného pochyb ze 
stran školy i rodičů, ovšem zvládla to na jedničku a roz-
veselila tu vémyslickou školičku.
S požehnáním pana ředitele oslovila děti i jejich rodiče. 
A začalo krocení divé zvěře, jak by se dalo říct s nad-
sázkou o trénování naší pubertální mládeže. Klobouk 
dolů před krotitelkou, rozhodně bych s ní neměnila. Od-
vedla vynikající práci a vedla své tanečníky a tanečnice 
do velkého finále. Tady však potřebovala pomoc všech 
ostatních členů učitelského sboru.
A nastal den pravdy. 19. 2. 2010 ve 20. 00 hod. se otevřela 
vémyslická sokolovna veřejnosti.
Nervozita by se tu dala krájet. Pan ředitel všechny přivítal 
na prvním školním plesu a poprosil svoje žáky o zahájení 
polonézou. To vám byla nádhera, když skupina Dreams 
spustila muziku a ze dveří vyšli mládenci a děvčata. Byla 
k vidění jemná elegance doplněná vhodnými účesy 
a doplňky, chlapci ladili kravatami v barvě šatů děvčat. 
Když to shrnu, prostě pastva pro oči i pro duši. Já se 
rozhlížela a málokteré oko zůstalo suché. Z očí maminek, 
tatínků, babiček, dědečků, strejdů i tetiček stékalo několik 
hrdých i dojatých slziček. Představte si, že ti naši malí 
dospělí paní učitelce Jandové na místo jejích dojatých 
slziček vyměnili úsměv a poděkování v podobě krásných 
i sladkých kytiček. Tanečníci pak na oplátku dostanou 
DVD se svým vystoupením.
Mezi prvním a druhým vystoupením byla možnost 
zakoupení lístků do tom-boly, zhlédnutí vystoupení 

mažoretek. Mně se zamlouval tanec 
s rodiči, dokonce se našli i tací, co 
tančili se svými sourozenci.
Musím připomenout, že na tento ples 
se dostavilo i hodně žáků, co jsou již 
mimo ZŠ i několik let a podle toho 
jak se bavili, příští rok přijdou určitě 
znovu. Nevím jak vy, ale já si to 
rozhodně nenechám ujít a vsaďte se, 
že nebudu sama.
Touto cestou bych ráda poděkovala 
celému učitelskému sboru, který tento 
ples organizoval, a věřím, že se zde 
opět nastolila pěkná tradice. 

J. a J. Horákovy n
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OPĚT MASOPUST V MŠ PALACKÉHO V MOR. KRUMLOVĚ

Bylo pošmourné ráno, úterý 16. února 
2010. Člověk čekal na svit slunečních 
paprsků, kterých bylo v letošní zimě 
opravdu poskrovnu. V přírodě bylo 
smutno. 
A v naší školce se začaly scházet 
masky. Touto dobou každoročně 

slavíme masopust. Téměř všechny 
děti si přinesly masku, kterou jim 
připravili rodiče. Našli se i jedinci, kteří 
odmítali na sebe cokoli navléknout. 
Ale nic to neměnilo na tom, že se 
dostatečně dobře bavili. Na programu 
celého dopoledne se podíleli všichni 

pracovníci MŠ schovaní v různých 
převlecích. Budovou se rozléhala 
hlasitá hudba, radostný smích a hlahol 
dětí. Tančilo se ve třídě, na chodbě, 
had dětí se proplétal šatnami.  Prostě 
kam jste se podívali, tam byly masky a 
dobrá nálada. Mohli jste zde potkat 
princezny, vodníky i s rybičkami, 
čaroděje, víly, kuchaře, Pipi Dlouhou 
punčochu i svůdnou cigánku, klauny, 
indiány i kovboje. 
Všude se linula vůně masopustních 
koblížků, které se připravovaly v ku-
chyňce jako odměna za účast v růz-
ných soutěžích. Nezapomněli jsme ani 
na promenádu masek. 
Celé dopoledne bylo opravdu fyzicky 
náročné nejen pro děti, ale hlavně pro 
paní učitelky. Proto jsme uvítaly 
okamžik, kdy se děti usadily na zem 
a rády zhlédly Krkonošské pohádky. 
Letošní karneval byl světlem v zimní 
temnotě. Moc jsme si to užili a už se 
těšíme na další akce naší MŠ. Pokud 
máte zájem nasáknout atmosféru 
našeho reje, nemeškejte a na 
www.mkmspalackeho.estranky.cz 
všechno najdete. 

Jana Polická 
n

Ve čtvrtek dne 18. 2. 2010 se na ZŠ 
Klášterní v Moravském Krumlově 
uskutečnilo slavnostní předání cen 
soutěže Added Value Znojemského 
regionálního rozvoje, o.p.s. 
Tématem výtvarné soutěže, pořádané 
v rámci mezinárodního ekologického 
projektu, byly Úspory energie v do-
pravě. Z mnoha škol byly vybrány 
obrázky právě našich žáků. Ceny nám 
osobně předal ředitel společnosti 
Samir Maloula společně se starostou 
Ing. Jaroslavem Mokrým. 
Odměnou za první místo byla světle 
modrá trička a čepice s logem soutěže 
Added Value. Žáci byli s umístěním 
i cenami velmi spokojeni a těší se na 
příští ročník soutěže.

Mgr. Šárka Kasíková
 nVýherci soutěže, žáci pátého až osmého ročníku ze ZŠ Klášterní.

VYHRÁLI JSME!

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HUSOVA
V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ
- MŠ PALACKÉHO A S. K. NEUMANNA

PRO ŠKOLNÍ ROK 2010/2011
PROBĚHNE V MŠ HUSOVA

21. DUBNA 2010 OD 8.30 – 15.30 HODIN
Žádáme rodiče, aby přišli zapsat do mateřské školy i ty děti,

které nastoupí do MŠ v jarních měsících roku 2011.
V MĚSÍCI DUBNU SI RODIČE VYZVEDNOU

V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH 
TISKOPISY POTŘEBNÉ K ZÁPISU.

MASOPUST V KNIHOVNĚ

Ve čtvrtek 11. 2. jsme byli v knihovně a povídali jsme si o masopustu. Nejdřív nám 
paní knihovnice četla masopustní příběh o Tomíkovi a Aničce. Bylo to legrační 
i poučné. Pak jsme si povídali o masopustu. 
Masopust začíná 6. ledna a trvá až do popeleční středy. V době masopustu chodí 
lidé na zábavy a děti na karnevaly. Nosí zajímavé masky. My jsme si také vyrobili 
masky, někdo pejska, někdo kočičky. Moc se nám podařily. My i paní knihovnice 
jsme měli velikou radost.

Žáci 3. třídy ZŠ Ivančická n

Foto: I. Závišková 

Múzy - bohyně umění a věd je potřeba občas zkrotit. Na gymnáziu se o to studenti 
stále pokoušejí a s múzami pak vycházejí v dobrém. Múzu tance Terpischoru 
chlapci a děvčata krotili 12. února v krumlovském hotelu Epopej na oblíbeném 
studentském plese. Ten zahájila paní Mgr. Šárka Svobodová, předsedkyně 
Sdružení rodičů GMK. Poté se ujala slova ředitelka gymnázia - paní Mgr. Dagmar 
Holá. Poděkovala sponzorům a všem, co se aktivně podíleli na přípravě plesu 
a samozřejmě popřála hostům, kterých byl plný sál, příjemnou zábavu. Začátek 
patřil studentům z GMK. Ti pod vedením paní Ing. Yvony Žákové potěšili přítomné 
nádhernou kreací na hudbu z filmu Piráti z Karibiku. Dívky v krásných šatech 
a mladíci ve slušivých vestách sklidili obrovský potlesk. A pak už se rozběhla 
zábava, na níž se radovali studenti současní i bývalí, pedagogové i rodiče, 
zkrátka všichni, jimž krumlovské gymnázium přirostlo k srdci. Taneční parket byl 
stále zaplněn díky skupině Hurikán pana Václava Ostrovského. Ta si mohla na 
chvíli odpočinout při vystoupení studentské kapely, která svým projevem 
nenechala nikoho na pochybách, že hrát opravdu umí.
Kalliopé je múza vědy. I tu naši studenti krotili velmi dobře. Během měsíce ledna 
a února se konala okresní kola olympiád v jednotlivých předmětech. Nejlépe se 
dařilo Pavlu Němcovi a Vlastě Pelcové z kvarty, kteří vybojovali zlatou a stříbrnou 
medaili na olympiádě matematické. Kristýna Francová ze stejné třídy  obsadila  
3. místo na olympiádě v německém jazyce. A jak dopadlo okresní kolo 
konverzační soutěže v anglickém jazyce? Vítězové všech tří kategorií byli opět 
studenti GMK – v 1. kategorii Tereza Sedláčková ze sekundy, ve 2. kategorii 
Vlasta Pelajová z kvarty, a ve 3. kategorii Adam Škarka ze sexty. Porota na této 
soutěži zaznamenává každým rokem vyšší úroveň zúčastněných, kteří musí 
zvládnout úkoly vztahující se k poslechu, musí zvládnout vylosované konver-
zační téma a volný situační rozhovor. Všem jmenovaným patří obrovská 
gratulace za velmi úspěšnou reprezentaci gymnázia.
Literární múzu krotili studenti 25. února. Toho dne totiž proběhly tři semináře, 
které pořádalo Muzeum Brněnska -  Památník  písemnictví na Moravě, jemuž 
Jihomoravský kraj  svěřil organizaci soutěže  Skrytá paměť Moravy. Lektorka 
Mgr. Andrea Vítová vedla  zpočátku  lehce nedůvěřivé, později nadšené studenty 
k tomu, aby se nebáli psát prozaické texty, rozvíjet kreativitu a své psaní neustále 
zdokonalovat. A co na to studenti? „Nejzajímavější metodou bylo vžívání se  do  
různých předmětů, blízkých našim srdcím. Snažili jsme se také využít našich 
smyslů - zahráli jsme si na slepce, zapojili jsme pouze hmat a čich k rozpoznání 
neznámých předmětů. I toto byl zajímavý způsob hledání múzy. Nejen že jsme 
zasklili kus výuky, ale získali jsme nové poznatky o tom, jak se zhostit psaní - i do 
soutěže Skrytá paměť Moravy.“ To byla slova Kristýny Wiederové, Lucie 
Trávníkové a Kristýny Lexové. Jmenované studentky umí literární múzu zkrotit, 
protože se úspěšně zúčastňují různých soutěží. Vždyť i letos  v celostátní soutěži 
DANIEL věnované holocaustu Lucie Trávníková z kvinty zvítězila a Kristýna  
Lexová, rovněž z kvinty, vybojovala  2. místo. V této soutěži se naši studenti 
každoročně umisťují na stupních vítězů.
O tom, že naše žákyně se nezaleknou ani sportovního krocení, svědčí jejich účast 
na volejbalovém turnaji „O zlatého BUM BÁCE“, kde primánky soupeřily s repre-
zentantkami z Gymnázia Jana Blahoslava v Ivančicích, Gymnázia T.G.Masaryka 
ze Zastávky a ze ZŠ V. Menšíka v Ivančicích. I přes velké bojové nasazení 
skončily na 4. místě. Důležité je, že se nevzdaly a už teď se těší na další ročník. 
Jak je vidět, múzy se na krumlovském gymnáziu krotí velmi často.

Mgr. Eva Šlapanská n

Termín: Stát: Název - popis: Typ:
17.  4. ČR/Rakousko Na jih od Mikulova - zajímavosti rakouského příhraničí poznávací + turistika L+S
15.  5. ČR Roštejn, Javořice a Telč poznávací + turistika S
19.  6. Rakousko Soutěska Ysperklamm a hrady v údolí Wachau poznávací + turistika L
17.  7. Maďarsko Lázně Bük termály
28.  8. Rakousko Pohoří Ötscher - soutěska nebo výstup na vrchol turistika S + T
18.  9. ČR Jeseníky - Bílá Opava a Praděd turistika L + S
29.10. Maďarsko Lázně Györ (pátek) poznáací + termály
20.11. ČR Bořetice - návštěva vinného sklepa degustace vína a zábava

POZNÁVACÍ A TURISTICKÉ ZÁJEZDY MĚKS V ROCE 2010

Poznávací zájezd – fyzicky nenáročná prohlídka měst, kulturních, technických, přírodních pozoruhodností apod. 
Termály – celodenní nebo několikahodinové koupání v termálních léčivých lázních vhodné i pro neplavce, možnost sportovního 
vyžití (tobogany, popř. plavecký bazén apod.)
Turistika L – lehká turistika do 5 km, pevná obuv nutná, možné převýšení do 300 m (schody, zpevněné cesty apod.).
Turistika S – středně náročná turistika do 15 km, pevná obuv nutná, nutno počítat s převýšením.
Turistika T – „těžká“ turistka do 25 km, chůze po horských stezkách, převýšení okolo 1000 m.
Zájezdy s náplní „Turistika L“ jsou vhodné i pro začátečníky. Úrovně S a T předpokládají předcházející zkušenost účastníků 
s pohybem na horách, ale není nutná sportovní kondice. Zpravidla každý zájezd umožňuje vybrat si náročnost turistické trasy, 
případně vyhnout se turistice úplně. Na konkrétní podmínky je nutno se informovat při přihlašování na zájezd.   
Všechny cíle zájezdů leží maximálně 250 km od Moravského Krumlova, tj. cca 3 hodiny jízdy autobusem. Změna termínů, popř. 
náplně zájezdů vyhrazena!

Na základě pozitivních zkušeností 
z uskutečněných zájezdů v loňském roce 
jsme připravili plán poznávacích zájezdů 
i pro celý letošní rok. Jsme rádi, že naše 
loňská nabídka zaujala tak široký okruh 
lidí, a proto jsme se pokusili připravit 
program co nejpestřejší, aby si pokud 
možno každý mohl vybrat. 
Na 17. duben připravujeme poznávací 
zájezd do okolí Mikulova. Je to příležitost 
pro každého, kdo ještě nebyl v jeskyni Na 
Turoldu, v mikulovském zámku, nebo 
nikdy nevylezl na Svatý kopeček. Potom 
přejedeme na území Rakouska. Ze skály 
u Südmährerkreuzu je nejhezčí výhled 
na Mikulov, dále budeme pokračovat 
pěšky nebo autobusem na hrad Falken-
stein a do Poysdorfu. Odtud na „vyhlíd-
kový“ hrad Staatz, a zbude-li čas, pro-
hlédneme si ještě letecké radary na 
Buschbergu a rozhlednu v Tichých 
horách.  
15. května se podíváme na Vysočinu. 
Začneme u pramenu Moravské Dyje, 
pokračovat budeme na hrad Roštejn 
a k Velkému pařezitému rybníku. Odtud 
zdoláme pěšky nejvyšší vrchol Vysočiny 
Javořici (837 m) a Míchovu skálu, které 
jsou snadno dostupné po pohodlné lesní 
cestě bez velkého převýšení. Zbytek dne 

pak strávíme v Telči, kde si lze 
prohlédnout náměstí a zámek, případně 
zdolat rozhlednu na Oslednici.
19. června vyrazíme opět do Rakouska, 
a to nejdříve do soutěsky Ysperklamm, 
kterou bez větší námahy projdeme po 
chodnících a můstcích, a pak se 
přesuneme do Wachau – krajiny kolem 
Dunaje, zapsané na seznamu UNESCO. 
Údolí si prohlédneme nejdřív z hradu 
Aggstein na pravém břehu Dunaje 
a potom se přesuneme na levý břeh do 
historického městečka Dürnstein, kde si 
prohlédneme klášter, a ti zdatnější i 
zříceninu hradu.
17. července vyrazíme tradičně do 
maďarského Büku, jehož termální lázně, 
druhé největší v Maďarsku, není třeba 
představovat. Maďarsky se pro to učit 
nemusíte – čeština je zde druhým 
komunikačním jazykem.
28. srpen je určen pro milovníky vysoko-
horské přírody. Ötscherský kaňon v Alp-
ském masivu je označován za „Grand 
canyon“ Rakouska a záleží tedy jen na 
vaší turistické zdatnosti, zda se projdete 
jen kaňonem, nebo vyšplháte až na jeho 
skalnatý 1893 m vysoký vrchol nad 
známým lyžařským centrem Lackenhof. 
Pokud zrovna nejste milovníci horské 

turistiky, můžete zájezd využít i k celo-
denní návštěvě Sankt Pöltenu – hlavního 
města Dolního Rakouska.
Srpen a září bývají kvůli stálosti počasí 
zpravidla nejvyhledávanější měsíce 
k návštěvě hor. Také my toho využijeme 
a 18. září se vydáme opět do Jeseníků. 
Pohybovat se budeme v oblasti Karlovy 
Studánky, Bílé Opavy, Pradědu, Ovčárny 
a Skřítku. Nabízí se zde množství 
turistických tras různých délek a nároč-
nosti, ale také třeba architektura a ter-
mální bazén lázní v Karlově Studánce.
29. nebo 30. září se vypravíme opět do 
maďarských nebo slovenských termálů. 
Uvidíme, zda se najde dostatek zájemců 
o páteční termín (ve čtvrtek 28. 9. je 
státní svátek) nebo zda dají zájemci o rá-
chání v teplé vodě přednost sobotnímu, 
a tedy „natřískanému“ termínu.
A nakonec, pokud se nestane něco ne-
předvídaného, navštívíme 20. listopadu 
opět sklep biovinaře pana Chrástka 
v Bořeticích, neboť jeho služby byly po 
posledním zájezdu hodnoceny jedno-
značně pozitivně a za dobrým vínem 
a dobrými vinaři je třeba se vracet.  
Na setkání s vámi alespoň na některém 
z našich zájezdů se těší

Ing. Pavel Roháček n

JAK SE NA GYMNÁZIU KROTÍ MÚZY

Uzávěrka příspěvků a inzerce 
do čísla 4/2010 

je 2. dubna, noviny vycházejí 15. dubna 2010.
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KULTURNÍ PŘEHLED březen - duben 2010

KINO 
�sobota 20. 3. 
18.00 - manželská 
komedie USA, Japonsko. Vypadá to 
jako ráj, ale je to peklo. České titulky.
Přístupno od 12 let, délka filmu 120 
minut, vstupné: 69,- Kč
�středa 24. 3. 18.00 PLANETA 51 
- animovaný dobrodružný film USA. 
Astronaut Chuck přistane s vesmírnou 
lodí na planetě divných zelených 
potvůrek. Mluveno česky. Mládeži 
přístupno, délka filmu 110 minut, 
vstupné: 64,- Kč
�sobota 27. 3. 20.00, neděle 28. 3. 
18.00 MORGANOVI - komedie USA. 
Je to příběh úspěšného manželského 
páru Paula a Meryl, jejichž dokonalý 
život má jen jednu chybu - rozpadá se 
jim manželství. České titulky. Mládeži 
přístupno, délka filmu 110 minut, 
vstupné: 74,- Kč
�středa 31.3. 20.00 KAWASAKIHO 
RŮŽE - film ČR. Za každou lží se 
skrývá pravda a za ní pravda ještě 
hlubší. Přístupno od 12 let, délka filmu 
110 minut, vstupné: 69,- Kč
Změna programu vyhrazena!! K vstup-
nému je vybírán příplatek 1,- Kč na 
rozvoj české kinematografie.
NA DUBEN PŘIPRAVUJEME:
PAMĚTNICE * KNIHA PŘEŽITÍ * 
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE * 
AVATAR * BABYLON * ŽENY V PO-
KUŠENÍ * NA SV. VALENTÝNA * 
DEŠŤOVÁ VÍLA

KULTURNÍ AKCE
�březen - VÝSTAVA - „OTISK 
KRUMLOVSKOU KULTUROU V RO-
CE 2009“ - výstava je přístupna po 
dobu otevření MěÚ Moravský Krumlov 
– 1. patro
�2. - 31. 3. PRODEJNÍ VÝSTAVA 
KNIH z nakl. LIBREX s 20% slevou, 
Městská knihovna
�4. - 26. 3. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Josefa Kristiána, otevřeno: po - pá: 
9.00 - 12.00, 12.30 - 15.30 hodin, ne: 
14.00 - 16.00 hodin
�1. - 19. 3. VÝSTAVA - „Potulná 
pohádková země“ - studovna měst-
ské knihovny, výstava loutek spiso-
vatelky a malířky Vítězslavy Klimtové, 
vstup zdarma
�so 20. 3. JOSEFSKÝ KOŠT - za-
čátek: 10.00 hodin, Orlovna Rakšice
�pá 26. 3. NOC S ANDERSENEM - 
„Za pověstmi Moravskokrumlovska“    
nocování dětí v knihovně
�pá 26. 3. ŠKOLNÍ AKADEMIE 
- GYMNÁZIUM M. Krumlov, kinosál 
M. Krumlov, pro Gymnázium - 10.00 
h., pro veřejnost - začátek: 18.00 h., 
vstupné dobrovolné
�st  31. 3. VELIKONOČNÍ NOC NA 
DOMEČKU - DDM M. Krumlov - začá-
tek: 18.00 h.
�duben - VÝSTAVA - „COOLNA - 
FOTOGRAFIE“ - výstava je přístupna 
po dobu otevření MěÚ Mor. Krumlov - 
1. patro

20.00, neděle 21.3. 
TRABLE V RÁJI  

�ne 4. 4. Velikonoční pomlázková 
zábava - hraje skupina DREAMS, 
Orlovna Rakšice
�po 5. 4. FOTOKLUB - fotografický 
kroužek pod vedením J. Kristiána, 
začátek: 18.00 hodin
�st 7. 4. VERNISÁŽ VÝSTAVY 
„MORAVSKÝ KRUMLOV - PORTRÉT 
MĚSTA“ - Neznámé muzejní sbírky, ve 
spolupráci se školami v Moravském 
Krumlově, galerie Knížecí dům - začá-
tek: 17.00 hodin, otevřeno: po - pá: 
9.00 - 12.00, 12.30 - 15.30 hodin, ne: 
14.00 - 16.00 hodin
�čt 8. 4. „KDO SI ZPÍVÁ, NEZLO-
BÍ“ - školní pořad, začátek: 9.00 hod., 
kinosál MK
�čt 8. 4. KONCERT – „NAŠE KA-
PELA“ - začátek: 18.30 hodin, 
Orlovna Rakšice
�út 13. 4. „DO IT YOURSELF“ 
Theatre - školní pořad, začátek: 9.00 
a 11.00 h.,  kinosál MK
�st 14. 4. DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ – ZUŠ - 9.00 - 15.30 hodin, 
ZUŠ M. Krumlov
�čt 15. 4. „O RYTÍŘI BOJANOVI“ 
- hrají herci DS BEZGEST M. Krumlov, 
dopoledne pro školy, pro veřejnost od 
19.00 hodin, kinosál M. Krumlov, 
předprodej vstupenek na IC od 15. 3. 
- tel.: 515 321 064, vstupné: 50,- Kč
�pá 16. 4. POSEZENÍ S CIMBÁ-
LOVOU MUZIKOU A ZVĚŘINOVÝMI 
SPECIALITAMI, Hotel Epopej, 
začátek v 16.00 hodin, rezervace 
nutná - tel.: 515 321 317
�pá 16. 4. SETKÁNÍ DECHOVEK, 
začátek 20.00 hodin, Orlovna Rakšice
�so 17. 4. zájezd „MIKULOV 
A ZAJÍMAVOSTI RAKOUSKÉHO 
PŘÍHRANIČÍ“, MěKS, Informace 
a přihlášky na tel.: 515 322 330, 
725 579 923, cena: 180,-/160,- Kč
�po 19. 4. „ODEMYKÁNÍ HOU-
SLOVÝM KLÍČEM“ - poetické čtení 
s tradiční pomlázkou, MěK, Dům 
s pečovatelskou službou, začátek ve 
14.30 hodin, vstupné 25,- Kč
�po 19. 4. VEČER KOMORNÍ 
HUDBY - ZUŠ, začátek v 17.00 hodin, 
galerie Knížecí dům
�út  20. 4. TRHY – nám T. G. Masa-
ryka, Mor. Krumlov, 8.00 – 15.00 hodin
�út 20. 4. „DEN ZEMĚ“ - úklid 
města, DDM Mor. Krumlov
�pá 23. 4. „O RYTÍŘI BOJANOVI“, 
DS BEZGEST, dopoledne pro školy, 
od 19.00 hod. pro veřejnost, kinosál 
MK, vstupné 50,- Kč
�út 27. 4. „NAŠE PANÍ BOŽENA 
NĚMCOVÁ“ - koncert slova a hudby - 
V. Matějček - M. Sekera. 18.00, 
Knížecí dům.
�pá 30. 4. ČARODĚJNICE se sku-
pinou HOP TROP, zámecký park 
- 19.00 hodin, za nepříznivého počasí 
kinosál MK, vstupné: 100,- Kč, před-
prodej vstupenek zajišťuje IC - tel.: 
515 321 064, občerstvení
�pá 30. 4. DĚTSKÝ SPORTOVNÍ 
DEN - večer pálení čarodějnic a disko-
téka, Orlovna Rakšice                       n

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov uspořádalo v pátek 26. února 2010 
jazzový večer, na kterém zahrál devítičlenný Ivančický dixieland. Tento dixieland 
vznikl postupně v 80. letech z ivančických muzikantů. V současné době je jeho 
nástrojové obsazení zaměřeno na dechové nástroje. V Mor. Krumlově se 
představili následovně: trumpety Zdeněk Karpíšek, Jan Pikolon, klarinet 
a tenorsaxofon Vlastimil Veselý, piano Jan Koukal, banjo Miroslav Mucha, basa 
Jiří Theimer, bicí Zdeněk Novotný, zpěv Alžběta Nagyová, vše pod vedením 
Jiřího Nagye, který hraje na trombon. Večera, který se uskutečnil v restauraci 
hotelu Epopej, se zúčastnilo přibližně 40 posluchačů. Vyslechli mnoho známých 
jazzových skladeb, které ocenili velkým potleskem. Jsme potěšeni, že kapela 
zavítala i k nám do Moravského Krumlova. 

L. Bílková, za MěKS n

Dne 21. 1. 2010 zavítalo do kinosálu v Moravském Krumlově divadlo Kalich se 
svým představením „Bez předsudků“. Jedná se o komedii, v níž hlavní role 
ztvárnili Jana Paulová a Pavel Zedníček. Hra se odehrává v motelu, kde musí 
v jediném volném pokoji neplánovaně přespat Diego s Fionou, dva letití přátelé. 
Společná noc jim nabídne možnost otevřeně si popovídat o věcech, na které se 
ženy jinak ostýchají ptát mužů a muži žen.  Tuto výtečnou komedii zhlédlo 
vyprodané hlediště a ohodnotilo bouřlivým potleskem.

L. Bílková, za MěKS n

V neděli 21. 2. 2010 proběhl v nově 
opravené hale SOŠO a SOUŘ Moravský 
Krumlov fotbalový turnaj přípravek. 
Pořadájicím klubem bylo FC Moravský 
Krumlov a záštitu nad turnajem převzalo 
město Moravský Krumlov. Každý zápas 
se vyznačoval dobrou kvalitou předvá-
děné hry a halou se nesl smích a hlahol 
8 mužstev malých hráčů.
Skupina „A“: Moravský Krumlov, Višňo-
vé, Dobšice, Božice
Skupina „B“: Zbýšov, Přímětice, Ivan-
čice, Žabčice
Sestava Mor. Krumlova: Šnepfenberg 
Matěj, Smékal Erik, Kotlánová Michaela, 
Rozmahel Daniel, Pospíšil Ondřej, 
Pospíšil Vojtěch, Čaněk Ladislav, 
Kocanda Tomáš, Šedrla Petr
Výsledkový servis – skupiny:
M.K. – Božice 7 : 0 
(branky: Šedrla 2x, Pospíšil O. 2x,
Pospíšil V., Čaněk, Kocanda)
Ivančice – Zbýšov 0 : 0
Dobšice – Višňové 3 : 3
Žabčice – Přímětice 1 : 3
M.K. – Dobšice 5 : 0
(branky: Rozmahel 2x, Pospíšil O.,
Čaněk, Kocanda)
Ivančice – Žabčice 4 : 0
Božice – Višňové 1 : 6
Zbýšov – Přímětice 4 : 0
M.K. – Višňové 2 : 1
 (branky: Šedrla, Smékal)
Ivančice – Přímětice 3 : 7
Božice – Dobšice 0 : 7
Zbýšov – Žabčice 5 : 1
Zápasy o umístění:
o 7. místo Božice – Žabčice 0 : 6
o 5. místo Dobšice – Ivančice 4 : 2
o 3. místo Višňové – Přímětice 0 : 0, 

P 0 : 3
o 1. místo M.K. –  Zbýšov 0 : 0, 

P 3: 2 
(penalty: Kocanda, Čaněk, Kotlánová)
Konečné pořadí:

skóre body
1. Mor. Krumlov 14 :   1    9
2. Zbýšov   9 :   1    9
3. Přímětice 10 :   8    6
4. Višňové 10 :   6    4
5. Dobšice 10 :   8    4
6. Ivančice   7 :   7    4
7. Žabčice   2 : 12    0
8. Božice   1 : 20    0

TURNAJ PŘÍPRAVEK „O POHÁR MĚSTA“

Nejlepší hráč turnaje: Čechová Adéla 
(Zbýšov)
Nejlepší střelec: Gacík Martin – 6 
branek (Ivančice)
Nejlepší brankář: Šnepfenberg Matěj 
(Moravský Krumlov)
Prvním zápasem Krumlova byl zahajo-
vací zápas turnaje s týmem Božic. Pře-
svědčivé vítězství Krumlovským dodalo 
sebedůvěru do dalších bojů.
Druhý zápas jsme se ze začátku trápili 
a soupeře pustili do šancí. Výborně chy-
tající Matěj Šnepfenberg míč za svá zá-
da nepustil, a tak udeřilo na druhé straně. 
Dva rychlé góly po sobě tým Dobšic do-
staly na kolena a konečný výsledek 5:0 
byl zasloužený. Za zmínku stojí dvě krás-
né branky Danka Rozmahela a kombi-
nační hra našich hráčů.
Do třetího zápasu jsem nastupovali 
s cílem vítězství a postupu do finále. 
Proti nám stál výborný tým z Višňové, 
který na turnaji podával stabilně dobré 
výkony. Po sérii šancí na obou stranách 
nás dostal do vedení gól Petra Šedrly. 
Vedení nám ale dlouho nevydrželo 
a soupeř vyrovnal. Vyrovnávací gól kluky 
z Višňové posílil a dostávali nás pod 
velký tlak. Naše obrana ale vydržela 
a díky dlouhému autu Míši Kotlánové, 
který proměnil Erik Smékal v gól, jsme se 
dostali do vedení. Mohli jsme slavit 
postup do finále. Finálový zápas s tý-
mem Zbýšova byl především soubojem 
výborných brankářů. Oby týmy si vy-
tvořily nejméně tři brankové příležitosti, 
které však nedokázaly proměnit. Zápas 
skončil 0:0 a na řadu přišel penaltový 
rozstřel. Díky perfektním zákrokům na-
šeho brankáře Šnepfenberga a třem pro-
měněným penaltám (Kocanda, Čaněk, 
Kotlánová) jsme vybojovali 1. místo.
Hráči si tohle umístění opravdu zasloužili 
a mohli oprávněně slavit. Na turnaji jsme 
se dokázali 14x střelecky prosadit a nej-
lepší brankář turnaje Matěj Šnepfenberg 
za celý turnaj pustil pouze jeden gól 
z kopačky hráče Višňové. Klukům děkuji 
za dobré výkony a dobrou reprezentaci 
města Moravský Krumlov.
Foto na www.fcmk.cz
Trenéři a pořadatelé: Vlk Josef, Čaněk 
Ladislav, Smékal Patrik, Kromus Franti-
šek, Drahozal Milan, Zelníček Lukáš     n

JAZZOVÝ VEČER

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „BEZ PŘEDSUDKŮ“

ZUŠ v Moravském Krumlově pořádala 
18. 1. 2010 Koncert laureátů školního 
kola soutěže ZUŠ v komorní hře 
s převahou dechových a smyčcových 
nástrojů s postupem do okresního 
kola, které se konalo v měsíci únoru na 
ZUŠ Znojmo.
Žáci byli v okresním kole velmi 
úspěšní, zde jsou výsledky.
Sextet zobcových fléten - 2. místo 
- kategorie IV.
Ivana Komárková, Kristýna Záviš-
ková, Pavlína Doubková, Pavlína 
Psotová, Markéta Floriánová, Xenie 
Kouřilová
Vyučující: p. uč. David Coufal
Žesťové kvarteto - 1. místo - katego-
rie III.
Tomáš Popelka, Drahoslav Popelka, 
Josef Fráňa, Tomáš Fráňa
Vyučující: p. uč. David Coufal
Duo klarinetů - 2. místo - kategorie III.
Lidmila Kuchaříková, Michal Prajzler
Vyučující: p. uč. Jaroslav Petrla
Houslové trio - 1. místo s postupem 
do krajského kola - kategorie I.
Anna Hrůzová, Štěpánka Grunová, 
Vojtěch Rotter
Vyučující: p. uč. Eva Škodová
Gratulujeme!!!

Kočí Vladimíra, ředitelka ZUŠ 
n

Mor. Krumlov Petrovice Vémyslice Kadov Rakšice Rybníky

Květná neděle 28.3. 7,15; 10,30   8,00   9,30 11,00 So 27.3. 17,00 So 27.3. 17,00

Zelený čtvrtek 1.4. 17,00 17,00 18,30 - - -

Velký pátek

Přísný půst 2.4. Obřady 16,00 - - -

Velikonoční vigilie 3.4. 18,00 18,00 - - - -

Boží hod velikon. 4.4. 7,15; 10,30   8,00   9,30 - - 11,00

Velikon. Pondělí 5.4. 7,15   8,00   9,30 11,00 10,30 -

Kříž. cesta 15,30 17,30 19,00

Na všechny slavnosti jste všichni srdečně zváni !

Milí přátelé!
Duchovní spisovatelé Giorgio Zevini a Pier Giordano Cabra píší, že  dnešní doba se vyznačuje velikými změnami 
a neustálou obnovou lidí i institucí. Uprostřed těchto překotných změn, jak nám je vnucuje dnešní svět, však zjišťujeme, že 
potřebujeme hlubší, mnohem trvanlivější proměnu, která by se dotkla nás samých. Celý svět dnes spěchá a zdá se, že v něm 
vládne naprostý chaos, takže člověk často vůbec nechápe, co se vlastně děje. Cítíme, že si ve svém životě musíme udělat 
jasno a pořádek. K tomu potřebujeme čas, odpočinek a ztišení. Pozorujeme, že se naše osobní i společenské vztahy stále 
zostřují, komplikují a vytvářejí konfliktní situace. Na druhé straně toužíme po větší upřímnosti a pokoji, snažíme se překonat 
nenávist, uvěřit v účinnost odpuštění a v radost, pramenící z usmíření, chceme se setkávat v bratrském společenství a jeden 
s druhými mluvit.
Postní doba může být pro všechny obdobím, kdy je třeba pracovat na opravdové proměně a obnově, abychom se mohli 
znovu naplno nadechnout, urovnat všechny své zmatky, znovu navázat dialog s lidmi, se kterými je nám zatěžko mluvit, 
opravdu si odpočinout. Věřící chápou, že by to nezvládli pouhou lidskou vůlí nebo rozumem. Proto nachází v sobě ochotu 
poslouchat Boží hlas a dovolují Bohu, aby je proměnil. Kéž po podobné proměně zatoužíme každý z nás.

K tomu Vám všem rád žehná Pavel Bublan, farář n

JAK BUDEME SLAVIT VRCHOL POSTNÍ DOBY A VELIKONOCE

ÚSPĚCHY
ZUŠ V M. KRUMLOVĚ

Městské kulturní středisko
Moravský Krumlov 

pořádá poznávací zájezd

MIKULOV A ZAJÍMAVOSTI 
RAKOUSKÉHO PŘÍHRANIČÍ

v sobotu 17. dubna 2010

- Mikulov – návštěva jeskyně 
Na Turoldu, prohlídka zámku a výstup 

na Svatý kopeček 
- Südmährerkreuz – památník odsunu 

Němců a vyhlídka na Mikulov
- hrady Falkenstein a Staatz, města 

Poysdorf a Laa an der Thaya 
– prohlídka centra

- Leiserberge – vrch Buschberg 
a rozhledna  

- poznávací zájezd s možností lehké 
turistiky do 10 km.

Odjezd: v 8:00 z Moravského 
Krumlova, návrat cca v 19:00

Cena za dopravu: dospělí 180 Kč,
děti do 15 let a senioři nad 60let 

160 Kč Vstupné: Jeskyně Na Turoldu 
80 Kč, zámek Mikulov 70 Kč, 
Ditrichštejnská hrobka 50 Kč, 

Falkenstein 3€ 
Informace a přihlášky: Městské 
kulturní středisko, nám.T.G.M. 40, 

tel. 515 322 330, 725 579 923
Doporučujeme individuálně sjednat 
cestovní pojištění (dle pojišťovny 

cca do 20 Kč/den).

Dobrovolný spolek Moravsko-krumlovsko-rakšických vinařů 
pod záštitou Jednoty OREL Rakšice za podpory 

Města Moravský Krumlov a dalších sponzorů pořádá

III. ročník Josefského koštu
v Moravském Krumlově-Rakšicích

Košt je otevřen v sobotu dne 20.3.2010 od 10.00 hodin
v prostorách Orlovny v Rakšicích.

Zveme všechny příznivce dobrého vína!
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Na letošní rok připadá významné 
jubileum 150. výročí narození seces-
ního malíře Alfonse Muchy. K tomuto 
výročí byla v loňském roce uspořá-
daná putovní světová výstava s ukáz-
kou tvorby tohoto všestranně nadané-
ho umělce. 
Z Moravského Krumlova bylo pro tento 
účel zapůjčeno hned několik pláten.
První světová výstava se uskutečnila 
ve vídeňském Belvederu, kde byly od 
3. února do 1. června vystaveny dva 
obrazy „Slavnost Svantovítova na 
Rujaně“ a „Schůzka na Křížkách“. 
Plátna se vrátila 15. června a mezitím 
se připravovala ke konci května další 
dvě plátna k transportu. Kurátoři 
výstavy požádali o výměnu obrazů, 
a tak do Francie putovaly „Mont Athos“ 

MUCHOVA EPOPEJ  KONEČNĚ KOMPLETNÍ

K zajištění náležité péče o zapůjčená plátna má Moravský Krumlov uzavřenou na 
neurčito smlouvu s vlastníkem zdejšího zámku, Inchebou Praha. Smlouva 
zajišťuje i přiměřené zabezpečení díla a nezbytnou údržbu. Nyní se dozvídáme, 
že prestižní japonská galerie žádá Prahu o zapůjčení všech dvaceti obrazů na tři 
měsíce roku 2012. V únoru už k nám přijeli tři japonští specialisté, aby změřili 
plátna; jde tedy patrně „do tuhého“.
Budoucí vypůjčitel slibuje vyrobení chybějících čtrnácti cívek a sedmnácti 
transportních beden, pojištění díla na vysokou částku, restaurování pláten 
a odborný doprovod na cestě. To ale není pro Česko výhoda. Kromě toho, 
o potřebné restaurování se vzorně stará pan Berger s kolektivem. Otázku 
prezentace Prahy a České republiky, kterou se vážně zabývají na pražském 
magistrátu, bych také vynechal. Známá českomoravská panoramata kromě 
kostela v Ivančicích se na plátnech totiž nevyskytují, zato Rudého náměstí 
s chrámem Vasilije Blaženého či některých byzantských památek si všimne asi 
každý.
Já a spolu se mnou většina obyvatel regionu nezastáváme názor, že je vhodné 
nebo výhodné obrátit při této příležitosti arabské přísloví „Když nejde hora 
k Mohamedovi, musí Mohamed k hoře“. Japonci celý život tvrdě pracují, aby pak 
mohli užít našetřených peněz k cestování po světě. Co se stalo, že by nyní chtěli, 
aby svět přišel za nimi? Cyklus Slovanská epopej je natolik výjimečný, že bych ho 
– stejně jako pověstnou horu – nikam nestěhoval. Právě tak bych nestěhoval 
Karlštejn a nepůjčoval korunovační klenoty. Celý civilizovaný svět má tyto věci ve 
svých turistických průvodcích. Ať tedy zájemci přijedou, prohlédnou si naše 
unikáty, utratí u nás za ubytování, jídlo, služby a nákupy a pořídí si fotografie. 
Doma budou mít na co vzpomínat ještě se svými vnoučaty.
Navíc – odstrašujícím příkladem je pro mne známá patálie s obrazem Stará 
vápenka, o který jsme se po jeho zapůjčení do ciziny několik let soudili 
s Lichtenštejny. Nikdo nemůže říci, jaké hry se mohou rozvinout, když se 
Slovanská epopej ocitne za hranicemi... Jsou tu Muchovi dědici a třeba i další 
zájmy. Najdou se asi soudy, kterým bude stačit ke zrušení daru nesplnění 
darovací podmínky, tedy umístění cyklu v důstojném stánku v Praze. Nebo někdo 
zpochybní něco jiného, a obrazy zůstanou v cizině léta. Anebo se slavná Epopej 
zalíbí třeba Číňanům, Američanům nebo Brazilcům, ...a náš národní klenot 
– který jistě jen omylem není již dávno národní kulturní památkou – bude jako 
cirkus jezdit po světě a chátrat. Stane se z něj „houmlesák“ marně volající „Kde 
domov můj?“
V Moravském Krumlově důstojný prostor pro dílo rodáka z nedalekých Ivančic je 
a vždycky bude.

Ing. Jaroslav Mokrý n

a „Apotheosa z dějin Slovanů“. V Mu-
zeu barev zhlédlo od 1. července do 
20. září náš skvost na 75 tisíc návštěv-
níků. Poté se celá výstava přestěho-
vala do mnichovské Kunsthalle, kde 
byla přístupna veřejnosti od 9. října 
2009 do 24. ledna 2010. V Německu 
se Muchovo dílo těšilo obrovskému 
zájmu veřejnosti. Výstavu si přišlo pro-
hlédnout přes 120 tisíc návštěvníků.
28. ledna 2010 se obrazy vrátily zpět 
do Moravského Krumlova. Za pomoci 
pražských restaurátorů a studentů 
SOŠO a SOUŘ byly opět nainstalo-
vány na své místo.
Zveme širokou veřejnost ke zhlédnutí 
Muchovy Slovanské epopeje, sezóna 
začíná tradičně 1. dubna. 

M. M. n

SLOVANSKÁ EPOPEJ DO JAPONSKA?

Tradiční cestovatelská beseda, tentokrát o Maďarsku, přilá-
kala do moravskokrumlovské knihovny mnohé zájemce 
o poznání. Ze Znojma přijela i klientka Petra, která se besedy 
ve Znojmě nemohla zúčastnit a přivítala proto možnost jet do 
Moravského Krumlova. Původně plánovaná paní Aniko 
Dvořáková se nemohla dostavit a tak ji musela zastoupit 

Víte, že v knihovně je prvním jarním dnem 1. březen? 
Začíná Měsíc knihy a čtenářů, který je již tradičně zahájen 
Literární kavárnou.
Sluníčko svítilo, nebe bylo bez mráčku a vítr vysoušel 
četné kaluže z tajícího sněhu. Je to neuvěřitelné, ale 
Literární kavárnu jsme měli možnost navštívit už po 
dvaadvacáté! Jako vždy se židlí téměř nedostávalo, na 
stolcích voněla káva a koláčky.
Tentokrát bylo téma trochu neliterární: „Odkaz Jana 
Evangelisty“.
S životem a dílem českého přírodovědce, lékaře, filozofa, 
organizátora vědeckého a kulturního života i národního 
buditele J. E. Purkyně nás poutavým způsobem se-
známila paní Eva Kopčilová. Nad mnoha zajímavými 
detaily, o kterých se běžně nedozvíte, jsme museli 
žasnout. Český vědec 19. století svou širokou 
všestranností určitě patřil k nejvýznamnějším v Evropě. 
Dodnes jsou po něm pojmenovány termíny - Purkyňova 
vlákna, Purkyňovy buňky, Purkyňovy obrázky, Purkyňův 
jev, atd.
Navíc jsme byli seznámeni s jeho osobním životem 
i s životy jeho synů, především nejmladším synem 
Karlem, který patří k výrazným českým malířům. 
Takže Měsíc čtenářů byl úspěšně zahájen a věříme, že 
takto se bude dařit i dalším početným akcím knihovny 
v březnu.

Libuše Prosecká n

Foto: M. Nováková

JARO V KNIHOVNĚ

BESEDA O MAĎARSKU V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

Foto: I. Závišková

pracovnice znojemského TyfloCentra Jana Puchegger 
Chadalíková. 
Povídali jsme si o maďarské kuchyni, o kultuře i o životě 
běžných obyvatel. Přítomné zaujalo vyprávění o tom, že 
guláš byl vlastně původně jídlem pro turecké otroky, že 
Maďaři milují štrúdl a že i dnes často vaří na zahradě 
v kotlíku guláš nebo „zlatou“ svatební polévku. 
Krásně se povídalo, když jsme si v klidu přikusovali 
vynikající tvarohovo-višňový štrúdl. Při vyprávění jsme se 
zastavili i u lázní - dozvěděli jsme se podrobnosti o lázních 
antických, tureckých i současných. Všechny najdeme na 
území dnešní Budapešti a všechny jsou nám při návštěvě 
k dispozici. Lázně bez Budapešti a Budapešť bez lázní si 
totiž představit nelze. Pro mnohé neznámým místem byl 
Labyrint, který se nachází na hradním vrchu a je přístupný 
pro turistické prohlídky. V Labyrintu se setkáváme s expo-
zicí prehistorických maleb, s ukázkami života pravěkých 
lidí, plynule proplouváme časem až do novověku, který 
reprezentuje nikdy nevysychající kašna se stolním vínem, 
a dál až do budoucnosti, kde nacházíme „zkamenělý 
mobil či PC klávesnici“ - neodmyslitelné symboly dnešní 
doby.
K haptické prohlídce byly připraveny různé drobnosti, 
dokreslující atmosféru Maďarska - sladká i pálivá mletá 
paprika z budapešťského trhu, keramická paprika - kořen-
ka na uchování mleté papriky, sušená pálivá paprika 
navlečená na šňůrce, klobouk, náramek a korálky na krk, 
miska z vyšívaného ubrousku - na briošky, obraz budovy 
Parlamentu, mince ze současného Maďarska, staré mince 
a bankovky, vyřezávaná tužka - lidové umění, mapa 
Budapešti a dvě knihy receptů maďarské kuchyně.
Na podzim pro vás TyfloCentrum ve spolupráci s knihov-
nou připravuje besedu o Kanárských ostrovech a dou-
fáme, že bude stejně úspěšná jako ta o Maďarsku. Těšíme 
se na viděnou.

za TyfloCentrum Moravský Krumlov
Eva Indrová n

 Dne 3. 3. 2010 od 17.00 hodin se v galerii Knížecí dům uskutečnila vernisáž 
výstavy Josefa Kristiána „MORAVSKOKRUMLOVSKÉ POHLEDY“. Výstava je 
zaměřena na fotografie Moravského Krumlova a jeho okolí. Autor výstavy je 
rodilým Krumlovákem. 
Narodil se 19. března 1930 a od školních let se zajímá o fotografii. Výstava 
představuje dokumentární pohledy Moravského Krumlova od roku 1945 do 
dnešní doby. Z mnoha vystavených fotografií byly vytvořeny pohlednice nebo 
kalendáře. Fotograf zachytil detaily města, ale také celá panoramata. Z výstavy je 
zřejmé, jak se město vyvíjelo a proměňovalo, některé fotky zachycují konkrétní 
proměny určitých míst. Vernisáže se zúčastnilo 55 diváků. Úvodní slovo pronesl 
Antonín Veselý, který pohovořil o autorovi výstavy. Tu zahájil a hodně štěstí 
k autorovým narozeninám popřál Mgr. Tomáš Třetina. O kulturní vystoupení se 
tradičně postarala základní umělecká škola – vystoupil Tomáš Popelka, který 
zahrál na bas křídlovku a duo Lidmila Kuchaříková a Michal Peisler na klarinet, za 
jejich vystoupení velmi děkujeme!
Výstava je přístupná od 4. 3. – 26. 3. 2010.
pondělí – pátek 9.00 – 12.30 – 13.00 – 15.30 hodin, 
neděle 14.00 – 16.00 hodin

L. Bílková, DiS., za MěKS n

VERNISÁŽ VÝSTAVY

„Moravskokrumlovské pohledy“ 

Dětské zboží  „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis 
Po – Pá:   8.30 – 16.30
NOVĚ 
trička, soupravy, mikiny do velikosti 
164
NOVĚ ZBOŽÍ DISNEY
JARNÍ čepice, ponožky
Přijďte se podívat, těšíme se na vás.
Parkování ve dvoře.

inzerce

Pravá, poctivá oldies-disco-párty 

se tentokrát koná 9. 4. 2010
v Rakšicích v Orlovně od 19 hod.

Čeká na Vás skvělá hudba
80. a 90.let, skvělá obsluha 
a "Periiodická Happy hour”

"Zveme vás všecky
na starý, dobrý pecky".

DJ César jr.+GS - Váš Disco team


